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Božić te uspješnu 2021. godinu!

DODIJELJENA „ZLATNA KUNA“ ZA 
2019. GODINU 

Plava tvornica, 
Radlovac i Ciprijanović 
najuspješnije tvrtke na 
našem području 

str. 12

SPORT

IZBOR 
NAJUSPJEŠNIJIH U 
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VIJEĆNICI IZGLASALI 
ŽUPANIJSKI PRORAČUN ZA 2021. 
GODINU 

Novi proračun vrijedan 
666,7 milijuna kuna 
donosi niz investicija za 
bolji standard

3,50kn

cijena 
samo

str. 9

GRADONAČELNIK IVICA KIRIN PREDAO DONACIJU HRANE ZA NAPUŠTENE PSE 

Nema grada u Hrvatskoj u kojem nije udomljen 
pas iz virovitičkog Skloništa str. 6

Donosiocu ovog bona 
odobravamo popust od čak 

KUPON
Moj dom Virovitica

50 kuna
Napomena: Kupon vrijedi za kupovinu veću od 200 kn 
i samo za jednu kupovinu, a može se iskoristiti do kraja 2020. godine.

.............................................................................

• Tvrtki Flora priznanje za 100 
godina uspješnog poslovanja
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FRA BERNARD BARBARIĆ, ŽUPNIK ŽUPE 
SV. ROKA U VIROVITICI 
Blagdan Božića je uvijek novo svjetlo nade, radosti i 
snage u svim nedaćama našeg života 
Dragi vjernici, dragi sugrađani, dragi ljudi dobre 
volje! Pred nama je blagdan rođenja Isusova, 
blagdan mira i obitelji, blagdan radosti i nove 
nade. Ove godine dočekujemo ga u strahu i 
neizvjesnosti, u pitanjima i dvojbama, u razd-
vojenosti i izoliranosti. Ništa nije bilo ljepše ni 
u vrijeme kada su Marija i Josip tražili smještaj 
za trudnu ženu; u vrevi i gužvi, u otuđenosti i 
sebičnosti. No, Božja ljubav nije izolirana, nije 
osamljena, nije zatvorena. Našla se jedna duša 
koja je imala sućuti i – dolazi događaj rođenja 
Gospodina našega i Spasitelja Isusa Krista.
Blagdan Božića je uvijek novo svjetlo nade, 
nove radosti i snage u svim nedaćama našega 
života. To je događaj radosnog otkrivanja Boga 
u malenosti, u samozatajnosti, u iskrenosti i 
prihvaćanju. Kao što Bog nas sve prihvaća, tako 
se i On nama daje prihvatiti u liku malenog 
djeteta.
Dragi ljudi dobre volje, bio nam na radost ovaj 
događaj kojim je započelo naše spasenje. “Ljubav 
Božja prevelika, primi pravu put čovjeka. S neba 
siđe dolje radi grešnika. Rodi se u štali, radi 

čovjeka”, predivno nam dovikuje naša hrvatska 
pjesma. Neka vas sve ova ljubav Božja grije, 

zbližuje, hrabri i vodi putem spasenja. Od srca 
vam to, svima, žele virovitička braća franjevci!

Blagoslov obitelji odgođen 
Čestitajući Božić fra Bernard Barbarić najavio je i kako se 
blagoslov obitelji, a koji tradicionalno počinje na blagdan 
sv. Stjepana Prvomučenika, odnosno dan nakon Božića, 

odgađa za Župu sv. Roka u Virovitici i Župu sv. Ivana 
Krstitelja u Špišić Bukovici s filijalom u Koriji dok se ne 
poboljša epidemiološka situacija.  
- Nitko od nas ne želi biti rizik za drugoga, jer smo svi poz-
vani na odgovornost i solidarnost te smo odlučili odgoditi 

blagoslov obitelji sve dok se ne popravi epidemiološka situ-
acija u zemlji. O terminima ćemo na vrijeme obavijestiti sve 
vjernike na svetim misama i na našim župnim stranicama, 
te putem medija kada se opet stvore prilike za blagoslov od 
vrata do vrata - objasnio je fra Bernard Barbarić.

Poštovani i dragi čitatelji!
Na kraju ovakve godine, u kojoj imamo osjećaj 
kao da smo izbjeglice u vlastitom životu, u godi-
ni u kojoj je pandemija koronavirusa izmijenila 
način na koji se ponašamo, pa i razmišljamo, 
teško je pronaći prave riječi za jednu običnu 
božićnu čestitku na koju smo navikli krajem 
prosinca. 
Borba čovjeka da ostane zdrav oduvijek je 
imperativ njegovih nastojanja, jer je zdravlje 
temelj na kojem kasnije može graditi i ostalo 
– educirati se, napredovati u znanju i sposob-
nosti, raditi, privređivati i kroz ljubav i žrtvu 
izgrađivati se za one koje voli i za koje živi. Ni 
prije pandemije nismo bili u potpunosti zdravi, 
dušom i tijelom, no postojala je neka konstanta, 
tanka sigurnost u sustav, da ćemo moći 
potražiti i dobiti pomoć kada nam treba. 
A sada su bolnice i klinike, crkve i sa-
mostani, klubovi i udruge pod mjerama. 
Sve je stavljeno na listu čekanja nekog 
novog vremena dok se pandemija ne 
pobijedi, a izvan svake mjere iscrpljeni 
medicinski djelatnici koji pomažu najteže 
oboljelima opet ne vrate u „običan“ dan 
na odjelu. Kao da nema odgovora, kao 
da svaki novi dan donosi samo nova 
pitanja, nove strašne vijesti, nove teške 
brojke. No, nije tako. Pogledajte oko sebe 
ovih blagdana. Život ide dalje, predivan, 

ljudima i čudima ispunjen život, u svoj svojoj 
nesavršenosti, u svim teškoćama, u svim frag-
mentima sreće od kojih, poput mrvica, živimo. 
Svi smo ove godine puno izgubili, ali i dobili. 
Pritom mislimo na priliku da preispitamo stvar-
ne vrijednosti života, sva naša prijateljstva i sve 
veze koje imamo s drugima, a koja su kušana u 
stvarnim i teškim životnim problemima. 
Pišemo ovo na kraju jedne teške godine, pred 
blagdane u kojima se nećemo moći vidjeti sa 
svojim starijima i bolesnima, u kojima neće biti 
zagrljaja za punim blagdanskim stolom, u dani-
ma u kojima se pitamo hoće li i iduća godina biti 
„korona-godina“. A onda dolazimo pred tajnu 
Božića. Pred svjetlo koje vodi mudrace do novog 

početka, koje i siromašne i neznatne, bolesne i 
ranjene, izmučene i uplašene zove k sebi. Pred 
jedno malo dijete za koje svijet nije imao mjesta 
u gradu, pa se moralo roditi u štalici, daleko od 
svih. U krugu svojih najmilijih, kao što ćemo i 
mi ove blagdane provesti u krugu onih s kojima 
dijelimo životni prostor. Poziv je to da se Isus 
rodi i u našim srcima: nova nada, nova prilika, 
novi početak. Prilika da poput svjetla zasja oni-
ma oko nas, da ih kroz nas ohrabri, da ih utješi, 
da im da snage i vrati im ukradenu ljepotu 
života. Zaključit ćemo mišlju jednog hrvatskog 
pjesnika čiji su riječi ostale u duhovnoj baštini 
hrvatske književnosti: „Ljudi su kao svjetlost. 
Tek kad se prelome, pokažu sve svoje boje.“ 

Ove nas je godine, dragi naši čitatelji, puno 
toga lomilo, no nije nas slomilo. Vjerujemo 
da vaša snaga, vaša žrtva, vaša dobrota, 
kao svjetlost svijetli onima s kojima živite, 
s kojima radite, koje nosite u srcu i za 
koje postojite. Neka vam taj plamen mali 
Božić ugrije svojom nadom, da, kada bude 
najteže, i dalje osjećate plam koji vam gori 
u grudima i koji je samo vaš. Tako ćete, ni 
ne znajući grijati i sve ostale.

Sretan Božić i mirnu, ljepšu, zdraviju i 
sretniju 2021. godinu želi vam vaš ICV!  

Žele Vam

Sretan Božić
i uspješnu novu 

2021. godinu
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IZ MIKEŠKOG KUTA

Kad već moramo bit’ doma, 
ufatjo sam se komentirat’ programa 
kojeg svako ‘rvacko domaćinstvo 
plaća. Kuljko ova nesretna 
pandem’ja napreduje - tuljkoj’ na 
našoj dalekovidnici sve vesel’je paj’ 
tak’ u emis’ji ‘’5.com s Danielom’’ 
gostovala vrla zagrebačka 
pjevačica, Jelena Radanova, kojoj 
je zaguljena Trbovićka naminla 
da otpiva njeku laganicu u tom 
portugalsko-tugaljivo-nostalgičnom  
‘’fado’’ stilu paj’ gledateljstvo 
poslušalo:’’Nououauu paudauju 
dvijeu zvjezdice, jednauuu zau 
meneee, druugauu za tebeauu’’, 
Tajčijine hit-pisme, koju ni ona 
neb’ prepoznala jerbo j’ više bilo 
na portugeško neg’ ‘rvacko i baš 
me lipo nasmijalo. Drugi gost je 
bijo poznata ‘’Šaka sa Srednjaka’’ u 
liku proslavljenog boksača, Željka 
Mavrovića, kojij’ pak, ko prvotni 
folkloraš, moro plesat’ drmeša, al’ 
se nij’ baš nješt’ pokazo,  štaj’ moja 
pronikljiva Rezika prokomentirala 
‘’dab’ bolje to otpleso cirkuski mendo 
neg’ on, proslavljeni šampijon?!’’ 
Kod ‘’Igre crtanja’’ blokirala mu 
memorja jerbo se nij’ mogo sjet’t 
saksofona kak’ izgleda paj’ nariso 
‘’Eustahija Brzića’’ sa brkovima. 
Potli sam si zamislijo da gaj’ njeko 
u boksačkoj karijeri pravo po nosu 
mlatno sigurno b’ ga zapamtijo! 
Na kraju svega, domaćica i gosti 
poslali njekujljko blagdanski’ 
poruka kazujuć da trebamo biti 
pametni i odgovorni i paziti jedni na 
druge držeći se razmaka a brzinu 
i dinamiku koja je prije pandemije 
bila usmjerena prema van, sada 
ju treba preusmjeriti prema sebi i 
bližnjima oko sebe ne pretjerujući 
u ničemu, naravski... U ‘’Nedjeljom 
u 2’’ gostovala pjesnikinja Monika 
Hercegova, rođenjem Petrinjka, 
kojaj’ prva žena, za koju znadem, 
da j’  jasno i glasno, za sebe kazla 
daj’ ponosna seljanka i bez pardona 
govorla o neravnopravnosti žena 
u društvu i lošim društvenim 
pojavama iskrivljavanjem povisni’ 
činjenca te lošim odnosom prema  
selu i poljoprivredi od kojeg’ bi svi 
mogli dobro živjeti jerbo na selu 
nema gladi... I za kraj, kuljkos’ 
ljudi bili ljuti na nacijonalnu 
televizju u vezi prenosa naši’, 
u svakom pogledu vanseri’ski i 
borbeni, mentalno sjedinjeni i 
veseli’ rukometašca ipak se na 
kraju svega osvojla, ko njikada, 
tuljko željena prva ekipna medalja 
ženskoga športa, tu mislim na one 
najpopularnije i najgledljivije čije 
akcije, golovi i slike slavlja fest griju 
srca svakog ‘rvackog građanina. Na 
početku tiho ispraćene i desetkovane 
zbog korone, a vratle se prave 
junakinje od bronce...
Čestit Božić svime i bolju i pametniju 
2021. godnu!                   

     Vaš Bera

Korona 
bronca

BOŽIĆNO-NOVOGODIŠNJA ČESTITKA 
GRADONAČELNIKA IVICE KIRINA
Neka nas najradosniji kršćanski 
blagdan podsjeti na istinske vrijednosti

Gradonačelnik Virovitice Ivica Kirin uputio je 
čestitku svim stanovnicima grada Virovitice povo-
dom Božića i Nove godine:
- Drage moje Virovitičanke i Virovitičani, neka nas 
najradosniji kršćanski blagdan, simbol radosti i 
života, podsjeti na istinske vrijednosti. Otvorimo 
svoja srca i potaknimo sebe i ostale da budemo 
bolji i pravedniji jedni prema drugima.
U ovim teškim vremenima, kada se borimo s nevi-
dljivim neprijateljem – koronavirusom, prisjetimo 
se i onih koji su na prvoj crti obrane i žrtvuju se 
za dobrobit svih nas. Pokažimo da cijenimo što 
rade za naše dobro i skrušeno molimo za božji 
blagoslov za sve one koji daju svoj doprinos za 
što uspješniju borbu protiv virusa, a posebno za 
zdravstvene djelatnike.
Želim vam čestit i blagoslovljen Božić, uz obilje ra-
dosti, mira i sreće u vašim domovima te sretnu i 
zdravu novu godinu.

ČESTITKA VIROVITIČKO-PODRAVSKOG 
ŽUPANA IGORA ANDROVIĆA 
Svi jedva čekamo dan kada ćemo 
ponovno zagrliti svoje bližnje 
Virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović uputio je čestitku svim 
žiteljima Virovitičko-podravske 
županije i čitateljima Virovitičkog 
lista u povodu blagdana Božića i 
Nove godine:
- U godini koja je pred nama, u 
vrijeme življenja pandemije koro-
navirusa svim žiteljima Virovitičko-
podravske županije želim puno 
zdravlja, obilje radosti, mira i 
blagoslova. Ponašajmo se odgovorno 
kako bi ova pandemija trajala što 
kraće, kako bismo ponovno mogli 
slobodno zagrliti svoje bližnje, naše 
djedove i bake, očeve i majke, kojima 
taj topli ljudski zagrljaj ponekad 
znači sve na svijetu. Svi jedva čekamo dan kada ćemo 
moći slobodno pružiti ruku prijatelju ili svakome 
od vas, čestitati našim školarcima, poduzetnicima i 
sportašima na njihovim uspjesima. Dan kada ćemo 
moći zagrliti naše medicinske djelatnike koji su od 
prvog dana na prvoj crti obrane od COVIDA-19. No, 

i u ovakvim uvjetima Virovitičko-
podravska županija stvara i stvarat 
će bolje uvjete za život poduzet-
nika, obrtnika, gospodarstvenika 
i poljoprivrednika, pomažući 
koliko može, kako bi vam da-
nas bilo lakše, kako bi sutra, 
kada pandemija završi, mogli u 
ravnopravnu utrku na hrvatska i 
inozemna tržišta. Županija će i u 
idućoj godini, unatoč ovoj pan-
demiji, graditi nove škole, započeti 
s obnovom rodilišta u Virovitici, 
davati potpore poduzetnicima, 
obrtnicima, poljoprivrednicima. 
Nama život ne smije stati, mora-
mo živjeti zbog vas i naše djece. 

Uz čuvanje naše baštine, uz poruke mira, ljubavi, 
dostojanstva, mudrosti i razboritosti, svim žiteljima 
Virovitičko-podravske županije, svim vjernicima, 
kao i svim ljudima dobre volje od srca želim čestit i 
blagoslovljen Božić te sretnu i uspješnu novu 2021. 
godinu.
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UPOZNAJTE MLADOG POLJOPRIVREDNIKA FILIPA PRŠU 
IZ KUTEVA KRAJ ZDENACA 

Na našim oranicama uzgaja 
kikiriki, crveni kukuruz i 
ljubičasti krumpir
Što biste rekli da 
vam netko sav-
jetuje da na svojoj 
oranici posadite – 
kikiriki? Vjerojat-
no da zbija šale na 
vaš račun. No da je 
riječ o „ozbiljnoj“ 
kulturi koja jako 
dobro uspijeva u 
Slavoniji, konk-
retno u Kutovima 
(općina Zdenci), 
govori nam mladi poljoprivred-
nik Filip Prša (17) .
On već godina uzgaja ne samo 
kikiriki, nego i još dvije zanimljive 
kulture – crveni kukuruz i ljubičasti krumpir. I to 
uspješno, na svoje veselje i radost cijele obitelji 
koja se bavi poljoprivredom. U okviru OPG-a s 
roditeljima Vladom i Draženom te sestrom Melani 
sade soju, pšenicu, kukuruz i ječam te uzgajaju 50 
svinja te 8 krmača.
Filip je učenik Poljoprivredne i veterinarske u škole 
Osijek, na smjeru fitofarmaceut. Cilj mu je, kaže, nakon nje upi-
sati Veterinarski fakultet, zoologiju, a onda se usmjeriti na stočarstvo. 
Budući da voli isprobavati nove kulture i prihvatiti se izazova koji 
uključuju rad na zemlji, ovaj vrijedni mladi poljoprivrednik želi ostati 
u svom selu. 
Odaje da mu je zanimljivo otkrivati drugačije  kulture i mogućnosti 
njihova uzgoja u Hrvatskoj. Posebno mu je drago, otkriva nam, kad 
se nađu i drugi poljoprivrednici koji su spremni izaći iz uobičajenih 
okvira proizvodnje te isprobati nešto novo, pa zato svima koji žele 
zasaditi neku od ovih kultura rado pokloni sjeme, da se i sami 
okušaju u tom izazovu.

M. Lo., foto: privatni arhiv

DINO ŠANTAVEC (12) IZ SUHOPOLJA NA ZANIMLJIV NAČIN TROŠI DŽEPARAC 

Umjesto videoigrica kupuje žive 
ljubimce, već sada ih ima više od 50 
„Najbolji farmer Dino“. Piše to na majici 12-godišnjaka Dine Šantaveca iz Suhopolja, a svatko 
tko ga poznaje, reći će da je to – apsolutna istina. I to zato što ovaj mladić, čija je priča za 
svaku pohvalu, slijedi svoju životnu zadaću. Uz redovne školske obaveze to je brinuti se za 
svoje životinjsko carstvo. Sve je počelo iz velike ljubavi prema jednom praščiću Juri, kaže 
mladi farmer koji trenutno ima više od 50 različitih životinja: pataka raznih vrsta, ali i guske, 
zečeve, pse, mačke, svinje, fazane, kokoši, pure te zamorce. Ovo miroljubivo životinjsko carstvo 
prva mu je draga zadaća svakog jutra.
- Moji vršnjaci možda radije od svog džeparca kupe videoigricu ili plišane igračke, no meni je draže 
uštedjeti i novcem koje dobijem kupiti novog, živog ljubimca. Tako sam nabavio sve svoje životinje. Oko hrane mi pripomažu 
roditelji, kao i ujak i kum koji mi poklanjaju kukuruz i žito za perad. Sijeno za ovce, brikete i povrće za zamorce te hranu za 
pse i mačke kupujem sam, od svog džeparca - ističe Dino, koji kaže kako se uz hranjenje obavezno brine i o drugim stvarima 
koje se tiču životinja. Vikendom pere torove koje je ogradio, stavlja 
novi najlon po dvorištu gdje hoda perad, ovcama čisti štagalj, kao i kućice od zamoraca. 
Uz školu to mu je druga velika obaveza. - Svako jutro, prije škole, ustajem u sedam sati kako bih do osam stigao nahraniti 
više od 50 životinja. Tek nakon što su one nahranjene, i sam odlazim doručkovati, a zatim pravo u školu - rekao nam je Dino 
te dodaje kako ga nakon škole i pisanja zadaće čeka ista rutina.                                                                                                        A. K.

KAKO JE ODBJEGLI BIK U SLATINI OSVOJIO SRCA DILJEM HRVATSKE 

Joza je izbjegao klaonicu i 14 dana se 
skrivao u šumi, a sada uživa u društvu 
vrsnih krava na farmi 
Slatinom je u utorak, 24. studenog, potrčao predivan bijeli bik nazvan Joza, 
koji je pobjegao iz Mesoprerade. Bik je trebao završiti u klaonici, međutim 
odlučio se na bijeg za slobodu. Nakon što ga je vlasnik dovezao na klanje, 
pobjegao je iz kruga klaonice te se zaputio središtem Slatine, a potom se 
sakrio u obližnjoj šumi, u blizini Potočana. Potraga za njim trajala je punih 
14 dana, u kojima je Joza postao prava medijska zvijezda. Vijest o biku Jozi, 
naime, brzo je odjeknula u Hrvatskoj, pa i šire. Svojom srčanošću i ljepotom 
osvojio je mnoga srca, pa su se diljem zemlje javljali pojedinci i udruge 
željne pružiti mu slobodu, odnosno nov život na nekoj od farmi. U potrazi 
za Jozom na čelu sa zaposlenikom Mesoprerade, inače iskusnim lovcem, a ujedno i pobjednikom RTL-ove emisije 
Superpar, Gordonom Turkom, sudjelovali su i policija, Grad Slatina, lovac Matteo Gonza, uzgajivač jelena i divljači 
Darko Zovko te Lovačka udruga Jelen (Nova Bukovica). Jozu je locirao lovac dok je obilazio lovište i provjeravao kako se 
kreće divljač. Kako nam je ispričao, Jozu je pronašao kako leži u šumi i odmah obavijestio policiju, a ona potom dojavila 
vlasnicima – tvrtki Mesoprerada. Nakon što je završila avantura, Joza je neozlijeđen, no umoran od lutanja, smješten na 
obližnju farmu u Lasićima, gdje je zbrinut i gdje mu je pružena sva potrebna njega, dok se ne odabere trajni udomitelj 
koji će se onda pobrinuti da bik živi dugo i sretno. - Najbitnije je da je naš bik Joza dobro, da nitko nije ozlijeđen pri 
njegovom lutanju i da je ova potraga rezultirala sretnim krajem. Cilj nam je osigurati da Joza dobije najljepše mjesto za 
provesti bezbrižan ostatak svog života, za što se svakako sam izborio - rekao je predsjednik Uprave Mesoprerade Slavko 
Mađarić. Dodao je da tvrtka zahvaljuje svima koji su sudjelovali u potrazi, ali i svima koji su ponudili udomiti ovog hrab-
rog bijelog bika – sada već legendu, a za kojeg vjeruju da će ga slatinski kraj još dugo pamtiti.    M. L., A. D. F. 
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NA GRADSKU TRŽNICU U RUJNU STIGLO OMILJENO SEZONSKO VOĆE, ALI I 
ZANIMLJIVOST VEZANA UZ NJIH

I Virovitica ima svoju 
“Kristinu Mandarinu“  
Virovitička tržnica ovih je dana bogata jesenskim plodovima. Posebnu po-
zornost privlače prve mandarine koje prodaje simpatična Kristina Templar. 
Iako djeluju zeleno, mandarine su vrlo slatke, rekla nam je ova virovitička 
„Kristina Mandarina“.
- Kupcima dopuštam da probaju mandarine i da se sami uvjere u njihovu 
slatkoću jer ih vara boja. Boja im je, naime, zeleno-žuta zbog prvog uroda 
- ističe Kristina.  Kilogram mandarina trenutno košta 10 kuna, a pakirane 
su u mrežice po dva ili tri kilograma. Zainteresiranošću kupaca Kristina je 
itekako zadovoljna, a uvjerili smo se i da je svatko, nakon što je kušao man-
darine, kupio nekoliko  kilograma.                                                        A. K.

NEOBIČAN SLUČAJ MILANA BARIĆA

Već četiri godine živim s 
parazitom u sebi!
Životna priča Milana 
Barića iz Đulovca (34) 
jedna je od onih koje 
smo inače navikli 
gledati u filmovima ili 
dokumentarcima. On, 
naime, živi s para-
zitom u sebi, i to već 
pune četiri godine! 
Riječ je o para-
zitu vrste Toxocara, 
točnije visceralnoj 
larvi migrans, koja 
uzrokuje bolest zvanu toksokaroza. Prenose je životinje (psi, mačke), 
u čovjekom organizam ulazi putem jajašaca iz izmeta životinja 
(neopranim rukama, hranom…), a jednom kad uđu u probavni 
sustav čovjeka, larve mogu probiti stjenku crijeva i „lutati“ po tijelu 
domaćina: od očiju, do pluća, mozga, jetre…
Parazita s kojim Milan Barić godinama dijeli svoje tijelo ponekad je 
moguće vidjeti i golim okom, pod kožom. Larve izgledaju kao „žive 
crtice“ koje mu se povremeno pojavljuju iznad lijevog prsnog mišića. 
Ne ostaju dugo, brzo se povlače. Zbog prisutnosti parazita Milan trpi 
jake bolove u tijelu, obišao je brojne liječnike i klinike u Hrvatskoj 
i drugim zemljama, ali nijedna terapija nije mu dosad pomogla. Da 
bi dobio  savjet više, odlučio je svoju priču podijeliti s javnosti, kako 
bi mu se javili svi oni koji prolaze istu muku ili su se možda i uspjeli 
riješiti parazita iz organizma. Nakon objave članka dobio je nekoliko 
savjeta od čitatelja sa sličnim iskustvom, ali i stručnjaka s područja 
medicine i veterine. 

M. Lo.  

NEDIM ALJIĆ IZ SUHOPOLJA JE DOBRA DUŠA 

Čisti grobove i pali svijeće 
umjesto onih koji to ne mogu
Očistiti grobno mjesto, kupiti 
aranžman, osigurati svijeće i ukrase 
za grobno mjesto – mnogima je to 
glavni zadatak uoči blagdana Svih 
svetih i Dušnog dana. No, što je s 
onima koji su vezani uz krevet, koji 
si zbog bolest, starosti, nemoći i 
samoće ne mogu ovih dana osigu-
rati prijevoz do groblja ili s onima 
koji nemaju kako donijeti svijeću i 
cvijet voljenoj osobi na posljednje 
počivalište? Srećom, postoji jedna 
dobra duša koja i na njih misli.
Riječ je o Nedimu Aljiću (21) iz Suhopolja koji posebno u listopadu, 
ali i tijekom cijele godine čisti grobove, spomenike i grobnice, plijevi 
travu, uređuje grobna mjesta, nosi i uklanja svijeće, te obavlja mnoge 
druge stvari upravo za one koji to ne mogu.
- Sve je počelo kada sam u razgovoru s jednim starijim čovjekom uvi-
dio da postoji velika potreba za osobom koja će im pomoći. Mnogi bi 
rado obišli i očistili grobove svojih najdražih, ali to ne mogu i jako ih 
to brine te su zbog toga žalosni. Zato sam se ja ponudio da im u tome 
pomognem i to bez naknade, jer stariji ljudi često imaju zdravstvenih 
problema, a i sami teško žive. Znam koliko im to znači pa mi zaista 
nije problem otići čak i u druga mjesta ako me to zamole - kazao nam 
je Nedim, koji čisti grobove u Suhopolju, Gradini, Pčeliću, Velikoj 
Trapinskoj, Pepelanama, Orešcu, Rodinom Potoku, Dvorskoj, Zvoni-
mirovu, Žubrici, Borovi, Gaćištu i Cabuni.                                          A. K.

VIROVITIČANKA MARINA BLAŽIČEVIĆ JEDINA JE 
KROVOPOKRIVAČICA NA NAŠEM PODRUČJU 

Kad Marina doveze grede, na 
gradilištu nastaje muk
“Dobar dan, gdje da stavim ljestve? Dečki, što vam treba iz kombija? Dovezla sam 
građu, mogu li pokupiti ove kante i vreće?” To su neke od najčešćih rečenica koje 
na gradilištima diljem naše županije svaki radni dan izgovori Marina Blažičević iz 
Virovitice, studentica građevinarstva i zasad jedina žena na našem području u isključivo 
“muškom poslu” – krovopokrivača.
Marina je na poslu pomoćne radnice u tvrtki Krovopokrivač Lukač d.o.o. već drugo ljeto. 
Gdje god da se pojavi – neovisno je li riječ 
o velikom gradilištu poput crkve, dvorane ili malom poput obiteljskih 
kuća – odmah je atrakcija. Na Marinu su svi ponosni: na njenu otvorenost, marljivost, što je pravi dio ekipe te što, kako kaže 
i njen šef, radi sve, „osim baš onih najtežih poslova.“
- Posao je težak, uistinu fizički zahtjevan, ali uz sve to mnogo sam i naučila. Hvala šefu Zlatku Lukaču što je širokih vidika 
i što mi je dao priliku da radim. Hvala i dečkima koji su me vrlo brzo prihvatili. Ima puno zafrkancije i na moj i na njihov 
račun, ali već prvi dan podvukli smo crtu. Zna se što se smije reći, a što ne - iskrena je naša sugovornica. 
Poručuje kako misli da svatko treba proći ovakvo iskustvo, koje će ga pripremiti za stvaran život i stvaran posao kasnije.
- Jedno je teorija, što slušamo i učimo. A onda dođete na gradilište i shvatite da se neke komponente mogu izvesti baš kao na 
papiru, dok se drugo ipak razlikuje u stvarnosti - o vrijednosti iskustva kaže nam naša sugovornica koja se vidi u ovoj tvrtki u 
budućnosti.                                                                                                                                                                                                  M. Lo. 

žele

svojim korisnicima usluga, poslovnim partnerima i svem
pučanstvu Virovitičko-podravske županije

BLAGOSLOVLJEN BOŽIĆ I SRETNU NOVU 2021. GODINU
ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE VIROVITICA

želi vam
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SJEKAČ JE JEDNO OD NAJOPASNIJIH ZANIMANJA 

Na poslu pod krošnjama svaki je dan 
drugačiji i svako je drvo priča za sebe  
Jedno od iznimno odgovornih i opasnih zanimanja koje danas podrazumijeva imati motornu pilu u rukama, znati 
kako se „drvo ponaša“ i dobro procijeniti kako ga usmjeriti da padne na točno određeno mjesto, a bez da pritom učini 
štetu po drugo drveće ili pak ljude koji se nalaze u šumi je – sjekač. Njega su nam približili Tomo Baltić iz Suhopolja i 
Željko Vincek iz Orešca. Ova dvojica zaposlenika Šumarije Suhopolje sjekači su više od 10 godina i može se reći kako 
drvo poznaju „u list“. No, i dalje su svake sekunde na oprezu tijekom posla, o kojem su nam više rekli u odsjeku 10 C, na 

području Orešca, u predjelu Gačiški Lužanjak.
- Svako drvo priča je za sebe, ne možete se pozvati na jedno 
iskustvo i reći da sve znate. I uz svu opremu nema stopostotne 
zaštite. Kad sam prolazio edukaciju za sjekača, a koja traje 
mjesec dana, uz alat, opremu, zaštitu i ostalo, najviše sam o 
poslu naučio iz iskustva starijeg kolege. O granama koje mogu 
zaostati nakon sječe, o nevidljivim opasnostima na koje čovjek 
ne računa, a uvijek ih ima. Zato uvijek treba biti na oprezu - 
naglašava Tomo Baltić.
Sam proces pripreme za rušenje traje i do pola sata, a onaj 
najriskantniji, završni rez, ovisno o debljini stabla – nekoliko 
desetaka sekundi. Svaki centimetar i svaka sekunda pritom 
su važni, govore nam sugovornici, priznajući da su sretni jer 
dosad, osim kojeg pada, nisu imali ozljeda. A one mogu biti 
bezazlene, od ogrebotine i pokoje modrice do onih teških – gu-
bitka prsta, ruke, noge, ozljeda zbog kojih se ostaje u kolicima 

do kraja života ili pak i gubi život u šumi. No, nije sve obavijeno opasnošću. Rad u šumi, „najljepšem uredu na svijetu“, 
blizina životinja poput vjeverica, srna, ptica, kao i činjenica da se čini nešto dobro za mladu šumu, gospodarstvo i ljude 
koje će drvo dugo grijati, sve su to razlozi zbog kojih sjekači vole ovaj posao i za njega se odlučuju, ispričali su nam. 

M. Lo. 
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radonačelnik Virovitice 
Ivica Kirin u društvu svoje 
zamjenice Vlaste Honjek-
Golinac te pročelnice Ure-
da gradonačelnika Đurđe 

Aragović u petak, 18. prosinca, obišao 
je virovitičko Sklonište za životinje i 
predao im vrijednu donaciju hrane za 
napuštene četveronošce.
- Sretan sam i ponosan iz dva ra-
zloga. Prvi je jer imamo sklonište 
koje je među prvima postalo „no-kill“ 
sklonište u Hrvatskoj, a drugi jer je to 
sklonište iz kojeg je samo u ovoj godini, 
do danas, udomljeno više od  408 pasa. 
Ljudi su pokazali suosjećajnost te osim 
što udomljuju, donose hranu i deke za 
nadolazeću zimu. Ovom prilikom zah-
valio bih svima njima – i onima koji 
doniraju i onima koji volontiraju te 
pozivam i ostale koji su u mogućnosti 
da ovdje iskoriste svoje slobodno vri-
jeme jer ovo uistinu odmor za dušu i 
tijelo. Iznimno mi je drago što je naša 
Virovitica ovdje stvarno položila test 
humanosti - istaknuo je prilikom obi-
laska gradonačelnik Ivica Kirin.

BRIŽNI UDOMITELJI 
Inače, hrana koju je Grad donirao 
Skloništu proizvedena je lokalno, a 
dolazi iz Tvornice dobre hrane koja je 
nedavno otvorena u Virovitici i prva je 
takva u Hrvatskoj.
Grad Virovitica je od samog početka 
bio potpora azilu za pse koji je krenuo 
zajedno s Veterinarskom praksom 
„Felix“. A za azil za pse nije važno 
samo osigurati prostor, veterinare, 
dati hranu, već je važno još nešto što 
posebno dolazi do izražaja u našem 
virovitičkom skloništu, a to je ljubav 
prema svakoj životinji koja ovdje završi. 

Psi iz virovitičkog skloništa udomljuju 
se po cijeloj Hrvatskoj, a posebno je 
zanimljiv i primjer kujice Kike koju je 
udomila bivša predsjednica RH Kolin-
da Grabar-Kitarović.
Trenutno se u skloništu nalazi 97 pasa, 
a u ovoj je godini udomljeno čak 408 
životinja.
- Svaki udomitelj koji dođe ovdje izabra-
ti psa za udomljenje obvezan je ispuniti 

upitnik kojim mi utvrdimo brine li on 
redovito o svim prijašnjim životinjama, 
kakvi su mu uvjeti, je li podstanar, živi 
li u vlastitoj kući, ima li primanja. To 
su pitanja na temelju kojih saznajemo 
može li se čovjek adekvatno skrbiti o 
životinji. Udomitelja imamo od svagdje, 
nema grada u Hrvatskoj u kojem nije 
udomljen neki od naših pasa. Imamo 
i pse udomljene u Sloveniju, Austriju, 

Njemačku, Nizozemsku, a imamo čak i 
jednog psa koji je u SAD-u, u Califoniji. 
Svi naši udomitelji šalju nam i povratne 
informacije, dijele fotografije i videa 
- rekao je voditelj Skloništa Zvonimir 
Zečević, dodavši da bi bez pomoći vo-
lontera bilo puno teže jer, između osta-
log, oni mnogo rade i na promociji ovog 
skloništa, fotografiraju, trude se, pišu 
tekstove, dijele objave i tako dalje. 

MREŽA VOLONTERA 
Na same početke rada ovog skloništa 
osvrnuo se Dražen Majetić iz Veterinar-
ske prakse za male životinje “Feliks”.
- U samom početku rada bilo je prilično 
teško, trebalo je sve izgraditi, a udoml-
javanje je teklo jako sporo. Ove godine 
udomili smo 408 pasa, prošle godine 
349 pasa. A ukupno od kada sklonište 
radi, 1796 pasa i dvjestotinjak mačaka 
koje su ranjene pokupljene s promet-
nica te ovdje izliječene i potom udom-
ljene - objasnio je Dražen Majetić.
U Skloništu za životinje u Virovitici za-
poslena su tri djelatnika, a pomoć im 
pruža i pet veterinara kroz ambulantu 
koja brine o zdravstvenoj skrbi, od pr-
vog pregleda preko svega ostalog – ci-
jepljenja, čipiranja, kastriranja… Pri 
tome su i volonteri neizmjerna pomoć 
– u socijalizaciji pasa, prilikom udom-
ljavanja, promocije…
– Virovitica živi s ovim skloništem ot-
kad ono postoji. Pomažu nam razne 
gradske udruge, djeca iz vrtića, škola, 
zaposlenici tvrtki i Grad Virovitica od 
samoga početka. I ovaj današnji pos-
jet gradonačelnika pokazatelj je da 
Grad aktivno sudjeluje u radu našeg 
skloništa, a i on sam se više puta „za-
leti“ ovamo. Posjeti su od 9 do 14 sati, 
subotom od 10 do 12. Ne držimo se 
striktno toga vremena, nastojimo što 
više biti otvoreni, a otvaramo i prema 
dogovoru u bilo koje doba - dodao je 
Dražen Majetić. 

V. L., foto: M. Bašić 
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GRADONAČELNIK IVICA KIRIN PREDAO DONACIJU HRANE ZA NAPUŠTENE PSE 

Nema grada u Hrvatskoj u kojem nije 
udomljen pas iz virovitičkog Skloništa

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU 
NOVU 2021. GODINU

žele vam
gradonačelnik Virovitice Ivica Kirin,

Gradsko vijeće 
i Uprava grada Virovitice
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SVIM ŽITELJIMA VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE
ŽELIMO
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• Ovom prilikom zahvalio bih svima njima – i onima koji doniraju i onima koji volontiraju te pozivam i ostale koji su u mogućnosti da 
ovdje iskoriste svoje slobodno vrijeme, jer je ovo uistinu odmor za dušu i tijelo. Iznimno mi je drago što je naša Virovitica ovdje stvarno 
položila test humanosti, istaknuo je prilikom obilaska gradonačelnik Ivica Kirin.

Gradonačelnik Virovitice Ivica Kirin u društvu svoje zamjenice Vlaste Honjek-Golinac te pročelnice Ureda gradonačelnika Đurđe 
Aragović obišao je virovitičko Sklonište za životinje i predao im vrijednu donaciju hrane za napuštene četveronošce

DOBROČINITELJI POKAZALI VELIKO SRCE ZA KORISNIKE SOCIJALNE 
SAMOPOSLUGE 

U pomoć “Djelu ljubavi“ priskočile 
škole, vrtići, klubovi i udruge 
Tijekom cijele godine Gradsko društvo Crvenog križa u Viro-
vitici nastoji razveseliti i opskrbiti sve potrebite na području 
grada i pet općina (Pitomača, Špišić Bukovica, Lukač, 
Gradina i Suhopolje). Da bi korisnicima omogućili veći priljev 
potrepština, redovito organiziraju razne akcije i oslanjaju se 
na dobra srca svih volontera.
U predblagdansko vrijeme mnogi su se odlučili na darivanje 
namirnica, higijenskih potrepština i plišanih igračaka koris-
nicima Socijalne samoposluge „Djelo ljubavi“. Solidarnost i 
humanost te veliko srce u vrijeme pandemije koronavirusa 
pokazale su škole, vrtići, humanitarne udruge, odbori i klubovi s područja cijele Virovitičko-
podravske županije.

A. K.
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Gotovo dvadeset vrsta otpada iz 
kućanstava građani sada mogu na jed-
nom mjestu, u posebne spremnike, 
odložiti u novom Reciklažnom dvorištu 
u blizini Gradskog odlagališta otpada u 
Virovitici.  
Projekt koji je pokrenut u travnju 
2019. godine dovršen je u prosincu 
2020. godine. Nositelj projekta Izgrad-
nje Reciklažnog dvorišta vrijedan je 
4.922.471,25 kuna, izradila ga je Raz-
vojna agencija VTA, a s 4.135.000 
kuna sufinancirala ga Europska Unija 
iz Kohezijskog fonda, u financijskom 
razdoblju 2014.-2020. godine. Ra-
dove je izvela tvrtka  HIDROVING 
GRAĐEVINARSTVO iz Virovitice,  dok 
je za nadzor bila zadužena tvrtka CIP 
d.o.o. 
Voditelj projekta Kristijan Sabo ističe 
kako je cilj novog Reciklažnog dvorišta 
smanjenje količine otpada na Gradskom 
odlagalištu i povećanje udjela odvojeno 
skupljenog otpada u kućanstvima na 
području grada Virovitice i okolnih devet 
naselja obuhvaćenih projektom. Riječ je 
o Čemernici, Golom Brdu, Jasenašu, 
Koriji, Milanovcu, Podgorju, Rezovcu, 
Rezovačkim Krčevinama i Svetom 
Đurađu. Za sve njih usluga odlaganja 
na Reciklažnom dvorištu je besplatna. 
Cilj projekta je smanjiti ukupne količine 
otpada na Gradskom odlagalištu kroz 
odvojeno sakupljanje otpada već u 
kućanstvima i to u količini od čak 200 
tona godišnje. 

ODRŽIVO GOSPODARENJE 
OTPADOM 

Riječ je o projektu vezanom uz održivo 
gospodarenje otpadom kojim je  stvore-
na dodatna infrastruktura za odvajanje 
različitih kategorija otpada na području 
grada Virovitice kako bi se povećale 
količine odvojeno prikupljenih, poseb-
nih i korisnih kategorija otpada. Jer, 
kako kaže Kristijan Sabo, voditelj pro-
jekta, svaki otpad se može i mora iskoris-

titi, a preduvjet je odvojeno prikupljanje, 
odgovarajući kadar i infrastruktura. 
- Održivo gospodarenje otpadom ima za 
cilj ostvariti pozitivni učinak na kakvoću 
okoliša, kako se generiranjem otpada 
ne bi narušila ekološka ravnoteža. Grad 
Virovitica ima za cilj uspostaviti cjeloviti 
sustav gospodarenja otpadom i podučiti 
svoje građane kako otpad ne mora 
postati smeće. Upravo će Reciklažno 
dvorište znatno unaprijediti mogućnost 
adekvatnog, odgovornog i razumnog 
postupanja s otpadom – ističe Sabo. 
Vezano uz korist projekta, planirano je 
da se projektom poveća odvojeno pri-
kupljanje željeza za 30 tona, neželjeznih 
metala za 3 tone, HDPE otpada (plas-
tika) za 10 tona, PET-a za 1 tonu, papira 
za 25 tona i stakla za 25 tona. 

NIJE SVAKI OTPAD SMEĆE 
Kako prepoznati koristan otpad u 
kućanstvu te da svaki otpad ne podra-
zumijeva i smeće, bio je također jedan od 
zadataka ovog projekta, u okviru kojeg 
će građani na svojim kućnim pragovima 
ovih dana biti educirani uz pomoć letaka 
koji su izrađeni za sva kućanstva. 
Podatci Hrvatske agencije za okoliš i 

prirodu za 2017. godinu pokazuju kako 
se na području grada Virovitice sakupilo 
1.754,88 tona (23,3% ukupne količine 
otpada) papira, plastike, metala, stakla 
i glomaznog otpada u kućanstvima, 
no da te količine mogu biti i veće. Cilj 
Reciklažnog dvorišta je stoga nas-
taviti dobar trend odvajanja otpada u 
kućanstvu, ali i građanima pružiti i veću 
mogućnost njegova odlaganja kroz veći 

broj specijaliziranih spremnika na jed-
nom mjestu, kako bi taj proces bio što 
jednostavniji i kvalitetniji. 
Recikliranje koje počinje već od kuće 
trebalo bi tako polučiti rezultate ne samo 
na gradskoj, već i županijskoj, odnosno 
regionalnoj razini i ostvariti odgovoran 
i cjelovit pristup pitanju otpada za sig-
urniju budućnost i čišći okoliš.  

VIROVITICA I 7

SVI SPREMNICI NA JEDNOM MJESTU 
Nakon generalnog čišćenja kuće ili garaže – 
odmah u Reciklažno dvorište 
Umjesto gubitka vremena i „šetanja“ od eko-otoka do 
eko-otoka po gradu za odlaganje stare odjeće, čekanja 
na odvoz papira ili plastike u redovnom rasporedu, 
pronalaženja spremnika za odlaganje baterija i čekanja 
na odvoz otpada nakon građevinskih radova ili većih 
spremanja, građani gotovo sav kućanski otpad sada 
mogu odložiti na jednom mjestu – Reciklažnom 
dvorištu. Do njega se mogu dovesti automobilom ili 
biciklom i besplatno ondje odložiti čak dvadesetak 
različitih vrsta otpada iz svog kućanstva. Ondje se 
nalaze i spremnici za baterija i akumulatore, boje, ali i 
lijekove, koji se inače moraju vratiti u ljekarnu nakon 
isteka roka trajanja jer ne smiju završiti u kanti za 
otpad kod kuće. 
Što, dakle, možete odložiti u Reciklažnom dvorištu:
• problematični otpad, 
• papir, 
• metal, 
• staklo, 
• plastiku, 
• tekstil, 
• krupni (glomazni) otpad, 
• jestiva ulja i masti, 
• boje, 
• deterdžente, 
• lijekove, 
• baterije i akumulatore,
• električnu i elektroničku opremu, 
• građevni otpad iz kućanstva te ostalo. 
Više informacija možete potražiti na službenoj stranici: 
rd-virovitica.eu 

PRIJE DVIJE GODINE VIROVITICA JE POKRENULA PETICIJU O ZABRANI PETARDI U CIJELOJ ZEMLJI 

Dražen Majetić: Ovo bi trebala biti civilizacijska norma

• Održivo gospodarenje otpadom ima za cilj ostvariti pozitivni učinak na kakvoću okoliša, kako 
se generiranjem otpada ne bi narušila ekološka ravnoteža. Grad Virovitica ima za cilj uspostaviti 
cjeloviti sustav gospodarenja otpadom i podučiti svoje građane kako otpad ne mora postati smeće. 
Upravo će Reciklažno dvorište znatno unaprijediti mogućnost adekvatnog, odgovornog i razumnog 
postupanja s otpadom – ističe voditelj projekta Kristijan Sabo.

GRADSKA KNJIŽNICA NUDI KORISNICIMA NOVU USLUGU  

Ljubitelji čitanja odsad mogu posuditi i 
elektroničke knjige 
Gradska knjižnica i čitaonica Virovitica u poned-
jeljak, 21. prosinca, počela je s testnom posud-
bom elektroničkih knjiga. Nakon prethodno 
uvedene usluge mKnjižnica (može se preuzeti 
na servisima Google Play i App Store) koja 
unaprjeđuje pristup knjižničnim zbirkama i us-
lugama te komunikaciju s korisnicima, slijedi 
nova digitalna usluga. Ona je odavno poznata u 
svijetu knjižničarstva, a u Hrvatskoj je, iz niza ra-
zloga, zaživjela tek prošle godine.
- Zbirka komercijalnih e-knjiga kojoj će biti 
omogućen pristup u našoj knjižnici iznosi 140 je-
dinica i s vremenom će se povećavati. Odnosi se 
trenutno na knjige na hrvatskome jeziku naklad-
nika Fraktura i Znanje. Pristup je omogućen kroz 

katalog Knjižnice i korisničke stranice članova, za 
što je neophodno biti članom Knjižnice i pohran-
iti važeću e-mail adresu u knjižnični informatički 
sustav. Daljnja uputstva o načinu pristupa koris-
nici će dobiti u video vodiču na mrežnim strani-
cama i društvenim mrežama Knjižnice. Trenut-
no planiramo mogućnost posudbe dvije knjige 
(istovremeno) na vrijeme od 60 dana. Naravno, 
zakasnine neće biti jer istekom roka posudbe 
prestaje i pravo pristupa! Plan je zbirku kon-
tinuirano obogaćivati, a kvalitetu i mogućnosti 
pristupa poboljšavati - kažu iz knjižnice.
Uspostavljanje ove važne knjižnične usluge 
odlučili su obilježiti nagradnom igrom „Odbroji, 
OSVOJI, usvoji“ na Facebooku, u kojoj su sudi-

onici pogađali naslove knjiga i pritom osvajali 
nagrade. Osim toga, Knjižnica provodi i planira 
niz digitalnih sadržaja i aktivnosti koji će potak-
nuti trenutne i potencijalne korisnike Knjižnice 

na korištenje tiskanih knjiga i časopisa, kao i 
tradicionalnih knjižničnih usluga.

V. L., 
Gradska knjižnica i čitaonica Virovitica 

U VIROVITICI IZGRAĐENO RECIKLAŽNO DVORIŠTE VRIJEDNO 4,9 MILIJUNA KUNA 

U posebne spremnike građani iz svojih kućanstava 
mogu odložiti dvadesetak vrsta otpada 

PROJEKTI

• Iako zabrana na snagu stupa tek od 2. siječnja, nadam se da će ove godine, barem što se tiče pirotehnike, 
biti manje ozlijeđene djece i životinja. A posebice da će biti manje djece koja će ovog Božića plakati za svojim 
ljubimcem koji je uginuo od zastoja srca ili stradao na drugi način zbog straha od pucanja, rekao je Majetić.
U petak, 18. prosinca, u Saboru je izmi-
jenjen Zakon o eksplozivnim tvarima te 
proizvodnji i prometu oružja. Saborski zas-
tupnici jednoglasno su podržali zabranu 
petardi i redenika kategorija F2 i F3. 
Izmjenama se, uz dosadašnju zabranu pe-
tardi i redenika kategorije F3, zabranjuje i 
prodaja, nabava, posjedovanje i uporaba 
petardi kategorije F2 građanima za osobne 
potrebe. Kako je istaknuto u Saboru, cilj je 
zaštititi živote ljudi te smanjiti stradavanje 
i ozljeđivanje, posebice maloljetnika.
Prema Zakonu ostala bučna pirotehnika se 
smije koristiti samo od 27. prosinca do 1. 
siječnja. Tu odluku pozdravila je i Udruga 
„Prijatelji životinja“ koja već godinama 
lobira za zabranu petardi, kao i djelatnici 

Veterinarske prakse za male 
životinje „Feliks“ koji su prije 
dvije godine pokrenuli pe-
ticiju i tako ujedinili vlas-
nike kućnih ljubimaca iz 
cijele Hrvatske s istom 
željom – provođenjem 
blagdana u miru. Tada je 
inicijativu podržao i virovitički 
gradonačelnik Ivica Kirin, koji je 
i sada izrazio zadovoljstvo odlukom o 
zabrani. 
Jedan od inicijatora peticije, Dražen 
Majetić, istaknuo je kako ovu odluku Sabo-
ra ne gledaju kao na svoju pobjedu.
- Ovo nije nikakva pobjeda, ovo bi trebala 
biti civilizacijska norma. Zabrane nikada 

nisu dobre, ali nije ni dobro sustavno 
maltretiranje većine od strane 

manjine. Iako zabrana na snagu 
stupa tek od 2. siječnja, nadam 
se da će ove godine, barem što 
se tiče pirotehnike, biti manje 
ozlijeđene djece i životinja. A 

posebice da će biti manje djece 
koja će ovog Božića plakati za 

svojim ljubimcem koji je uginuo od 
zastoja srca ili stradao na drugi način zbog 
straha od pucanja. I više nego dovoljno se 
90-ih pucalo na ovim prostorima - rekao 
je Majetić te pozvao sve da ove blagdane 
provedu bez buke petardi i ostale piroteh-
nike. 

M. L., foto: arhiv

ZDRAVSTVENA ZAŠTITA DOSTUPNA SVIMA 

Grad Virovitica i iduće godine 
sufinancira rad hitne 
medicinske pomoći  
Kako bi se osiguralo da pacijenti i dalje imaju kontinuiranu, 
učinkovitu i jednako dostupnu zdravstvenu zaštitu, Grad Virovitica 
i u 2021. godini nastavit će sufinancirati rad hitne medicinske 
pomoći. U proračunu je za tu namjenu osigurano 85.533,67 kuna. 
Cilj je da građani, kako na području grada Virovitice, tako i okolice, 
imaju jednaku dostupnost hitnoj medicinskoj pomoći. U praksi bi 
to značilo da kada jedan tim hitne medicinske pomoći ode na teren 
izvan područja grada, ujedno bude osiguran drugi tim koji će izaći 
na teren ako zatreba pomoć nekome s područja Virovitice. Važno je 
napomenuti da naša županija ima kompletnu pokrivenost hitnom 
medicinskom pomoći i to zahvaljujući modelu po kojem Županija 
te svi gradovi i općine sudjeluju u sufinanciranju nadstandarda 
kako bi usluga, dostupnost i skrb bila za sve jednaka. Zavod za hitnu 
medicinu ima s Hrvatskim zavodom za zdravstveno osiguranje 
ugovorene timove hitne medicinske pomoći za područje gradova 
Virovitica, Slatina i Orahovica te za područje općine Pitomača, dok je 
za područje općine Voćin ugovorena pripravnost.

V.L. 

Projekt je sufinancirala Europska Unija iz Kohezijskog fonda u financijskom razdoblju 2014.-2020. 
Sadržaj ovog članka isključiva je odgovornost Grada Virovitice. 
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na svom području i njihovu 
stavljanju u funkciju tur-
izma. Budući Centar za kul-
turu zdravlja u Cabuni bit 
će jedna od točaka na pov-
ijesnoj plemićkoj ruti koja je 
novouspostavljeni turistički 
proizvod Virovitičko-
podravske županije, a koja 
spaja najljepše od Podravine 
i Slavonije.
- Ovo je 142. projekt pot-
pisan za obnovu revitalizaci-
je kulturne baštine diljem 
Republike Hrvatske. Moram 
pohvaliti Virovitičko-
podravsku županiju na 
izuzetno uloženim napo-
rima u pripremi ovakvih 
projekata 
kojima se turistički osigu-
ravaju određeni preduvjeti 
za daljini razvoj gospodarst-
va, kontinentalnog turizma i 
svih ostalih sadržaja koji će 

zasigurno značiti razvoj ove 
županije. Isto tako, radujem 
se i budućim projektima u 
novom programskom razdo-
blju u financijskom okviru 
2021. - 2027. gdje fokus stav-
ljamo na daljnji razvoj kul-
turno-povijesne, turističke i 
prirodne baštine - kazala je 
ministrica Tramišak.
RAZVIJATI ŽUPANIJU 
Ciljne skupine projekta 
su mladi, obitelji s dje-
com, posjetitelji sred-
nje i starije životne dobi, 
učenici osnovnoškolskog 
i srednjoškolskog uzrasta, 
studenti i akademska za-
jednica. Budući Centar za 
kulturu zdravlja je zamišljen 
kao samostalni sklop za 
kulturu i baštinu područja 
Virovi t ičko-podravske 
županije kroz interaktivni 
postav u prizemlju. U pod-
rumu centra bit će smješten 
poligon za tjelesnu aktivnost 
i edukaciju djece te pros-
tor za prezentaciju obnov-
ljenih dvoraca na području 

županije. 
- Čestitam i Virovitičko-
podravskoj županiji i Raz-
vojnoj agenciji VIDRA 
koja je uspjela pokrenuti 
ovakve projekte, pripremiti 
dokumentaciju i iskoris-
titi mogućnosti koje su na 
raspolaganju kroz sredstva 
Ministarstva regionalnoga 
razvoja i fondova Europske 
unije. Zahvaljujem i min-
istrici koja je danas došla 
potpisati ovaj veliki ugo-
vor, koji će u budućnosti 
biti od ogromnog značaja 
za turizam i gospodarstvo 
općine Suhopolje, ali i ci-
jele Virovitičko-podravske 
županije - zaključio je 
ravnatelj Središnje agencije 
za financiranje i ugovaranje 
programa i projekata EU 
Tomislav Petric.
Nakon potpisivanja ugovora 
nazočni su obišli prostor 
Centra za posjetitelje Dvo-
rac Janković u Suhopolju i 
5D kino koje se nalazi u tom 
dvorcu. 

Centru za pos-
jetitelje Dvo-
rac Janković u 
Suhopolju min-

istrica regionalnog raz-
voja i fondova Europske 
unije Nataša Tramišak, 
virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović i ravnatelj 
Središnje agencije za finan-
ciranje i ugovaranje progra-
ma i projekata EU Tomislav 
Petric u srijedu, 16. pros-
inca, potpisali su ugovor za 
projekt “Centar za kulturu 
zdravlja – Dvorac Janković 
Cabuna”.
Riječ je o projektu vrijed-
nom 56,2 milijuna kuna, a 
svečanosti potpisivanja, uz 
pridržavanje epidemioloških 
mjera, nazočili su i sabor-
ski zastupnici Josip Đakić i 
Vesna Bedeković, načelnik 
Općine Suhopolje Siniša 
Horvat i ravnateljica Raz-
vojne agencije VIDRA Emi-
na Kovač. Nositelj projekta 
je Virovitičko-podravska 
županija, a partneri su Općina 
Suhopolje i Turistička zajed-
nica Virovitičko-podravske 
županije. Projekt je u ime 
Virovi t ičko-podravske 
županije pripremila VIDRA 
- Agencija za regionalni raz-
voj VPŽ.
- Potpisali smo najvrjedniji 
projekt za našu županiju. 
Riječ je o rekonstrukciji 
starog ruševnog dvorca 
Janković u Cabuni, koji 
će u budućnosti postati 
Centar za kulturu zdrav-
lja. Simbolički smo ugovor 
potpisali upravo u dvorcu 
Janković u Suhopolju, jer 

se i ovaj, kao i onaj budući 
u Cabuni, također nalazi u 
općini Suhopolje. Centar za 
kulturu zdravlja u Cabuni 
bit će četvrti obnovljeni 
dvorac u krugu od 20 kilo-
metara, jer su uz ovaj dvorac 
u Suhopolju, obnovljeni i 
dvorac Pejačević u Virovitici 
te Kurija Janković u Kapeli 
Dvoru. Upravo na svim 
tim dvorcima planiramo 
bazirati daljnji razvoj tur-
izma Virovitičko-podravske 
županije u budućnosti - na-
glasio je župan Andrović.
PROMOCIJA KULTURE 

I TURIZMA 
Navedenim projektom će 
se obnoviti dvorac Janković 
u Cabuni kako bi se stvorili 
preduvjeti za unapređenje 
upravljanja kulturnom 
baštinom na području 
Virovi t ičko-podravske 

županije i aktivnosti koje 
u integriranom programu 
potiču razvoj i promociju 
tradicije, kulture, zdravog 
načina života i stvaranje 
destinacije poželjne za život 
i razvoj kontinentalnog tur-
izma. Projekt će se provoditi 
tijekom 36 mjeseci.
- Početak radova se očekuje 
u proljeće iduće godine. 
Zahvaljujem ovim putem 
ministrici na dolasku i potpi-
sivanju ugovora, kao i mini-
starstvu za sve ono što čine 
za Virovitičko-podravsku 
županiju, ali i cijelu Slavon-
iju - rekao je župan Igor 
Andrović.
Virovit ičko-podravska 
županija se tijekom posljed-
njih godina pozicionirala 
kao županija koja je pre-
poznatljiva po revitalizaciji 
objekata kulturne baštine 

POČINJE NAJVRJEDNIJI PROJEKT VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

Potpisan ugovor za obnovu ruševnog 
dvorca u Cabuni koji će postati Centar 
za kulturu zdravlja Dvorac Janković

• Ovo je 142. projekt potpisan za obnovu revitalizacije kulturne baštine diljem Republike Hrvatske. Moram pohvaliti Virovitičko-podravsku županiju 
na izuzetno uloženim naporima u pripremi ovakvih projekata kojima se turistički osiguravaju određeni preduvjeti za daljini razvoj gospodarstva, 
kontinentalnog turizma i svih ostalih sadržaja koji će zasigurno značiti razvoj ove županije, kazala je ministrica Tramišak. 

SRETAN BOŽIĆ 
I USPJEŠNU 

NOVU 2021. GODINU
želi vam

Razvojna
agencija VTA

Svim žiteljima
Virovitičko-podravske županije

sretan Božić i uspješnu 
novu 2021. godinu

želi 
župan Igor Andrović

Tin Szabo 
Foto: K. Toplak

S potpisivanja ugovora

U
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VRAĆAJU SE PROPUSNICE 

Ovo su informacije 
koje je dobro znati 

Od 23. prosinca na snazi su propusnice koje 
građanima omogućavaju da u posebnim okol-
nostima mogu napuštati mjesto prebivališta, 
odnosno granice županije. Od ponedjeljka, 21. 
prosinca, svaki dan od 8 do 22 sata djelatnici 
Virovitičko-podravske županije dežurat će 
odgovarajući na sva pitanja građana u vezi s 
propusnicama. 
- Svi oni kojima budu trebale propusnice, 
sukladno Odluci i Uputama Nacional-
nog stožera civilne zaštite RH dobit će ih 
u najkraćem mogućem roku - naglasio je 
načelnik Stožera civilne zaštite Virovitičko-
podravske županije Marijo Klement. 
Broj telefona na koji će stanovnicima 
Virovitičko-podravske županije djelatnici 
Županijske uprave odgovarati na pitanja je 
033/743-112. Osim toga, svi zainteresirani se 
mogu javiti i na e-mail adrese: propusnice@
vpz.hr te stozer@vpz.hr s upitima na koje će im 
biti odgovoreno. Sličan call centar Virovitičko-
podravska županija je ustrojila i prilikom prvog 
vala koronavirusa. 
- Mi smo uvijek na usluzi našim građanima 
kojima trebaju točne i pravodobne informacije, 
a u ovom slučaju – propusnice. Borba protiv 
koronavirusa je bitka svih nas! Hvala svim 
stanovnicima naše županije koji se pridržavaju 
mjera i svima onima koji nas danonoćno 
brane, našim liječnicima, medicinskim 
sestrama i kompletnom medicinskom osoblju - 
zaključio je župan Andrović.                       K. T. 

POČINJE NAJVRJEDNIJI PROJEKT VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

Potpisan ugovor za obnovu ruševnog 
dvorca u Cabuni koji će postati Centar 
za kulturu zdravlja Dvorac Janković

EDIC Virovitica: 

Kutak za učenje
Suočeni s pandemijom 
COVID-19, a na preporuku 
Vlade Republike Hrvatske, 
Ministarstva znanosti i 
obrazovanja te Stožera civilne 
zaštite Virovitičko-podravske 
županije, župan Igor Andrović 
donio je odluku kojom sve 
srednjoškolske ustanove 
s područja Virovitičko-
podravske županije prelaze na 
organizaciju rada u teorijskoj 
i praktičnoj nastavi prema 
Modelu C nastava na daljinu 
(online nastava) od 14. do 23. 
prosinca 2020. godine. 
Kako bi online nastava bila 
zanimljiva predstavljamo 
mogućnost korištenja web 
stranice Kutak za učenje koji je 
prilagođen djeci i nastavnicima, 
a svi materijali su dostupni 
online i mogu se koristiti i za 
vrijeme trajanja Modela C.  
Što je kutak za učenje? 
Kutak za učenje je službena 
web-stranica Europske unije 
koja povezuje dječji kutak i 
kutak za nastavnike. S pomoću 
dostupnih materijala za učenje 
i igru možete otkriti što je 
Europska unija i što Europska 
unija čini.  
Svi učenici osnovne ili srednje 
škole, ovdje mogu pronaći 
igre za različite dobne skupine 
i različite razine znanja, 
natjecanja i interaktivne knjige 

iz kojih mogu na zabavan 
način doznati više o EU-u, 
bilo u učionici bilo kod kuće. 
Ovdje se također nalaze i 
sve potrebne informacije o 
studiranju, volontiranju ili radu 
u inozemstvu. 
Tvoj prvi posao preko 
EURES-a program je 
mobilnosti Europske unije koji 
mladima iz država članica EU-a, 
Norveške i Islanda pomaže 
pronaći mogućnosti zaposlenja, 
pripravništva ili naukovanja u 
drugoj zemlji EU-a.
Ako ste nastavnik i želite 
pomoći učenicima da nauče 
više o EU-u, Kutak za učenje 
je izvor nastavnih materijala 
za sve dobne skupine. Ovdje 
možete pronaći inspiraciju 
za nastavne planove te se 
upoznati s mogućnostima za 
umrežavanje s drugim školama 
i nastavnicima diljem EU-a. 
Mreža eTwinning najveća je 
europska mreža nastavnika. 
Na njoj nastavno osoblje može 
uspostavljati projekte suradnje s 
jednom ili više škola iz različitih 
zemalja. Osim toga, na njoj su 
dostupni internetski seminari, 
natjecanja i događanja povezana 
s poučavanjem. Nudi se niz 
alata za profesionalni razvoj, 
a članovi za svoje najbolje 
projekte mogu dobiti priznanje 
u obliku oznake kvalitete i 

nagrada mreže eTwinning.
Portal School Education 
Gateway platforma je za 
nastavnike, ravnatelje, kreatore 
politika, stručnjake i druge 
djelatnike u području školskog 
obrazovanja. Osim najnovijih 
vijesti i resursa na stranici pod 
naslovom Teacher Academy 
nude se mogućnosti za 
profesionalni razvoj nastavnika 
putem internetskih tečajeva i 
tečajeva uživo.
Poseban odjeljak posvećen 
je podnositeljima prijedloga 
i sudionicima programa 
Erasmus+, u čijem se okviru 
nude različite mogućnosti 
za djelatnike u obrazovnom 
sektoru. Program Erasmus+ 
nudi mogućnost studiranja, 
osposobljavanja ili sudjelovanja 
u razmjenama mladih u jednoj 
od 33 zemlje u Europi i šire. 
Prijaviti se mogu tinejdžeri i 
odrasli iz zemalja unutar i izvan 
EU-a, neovisno o tome jesu li 
učenici/studenti, nastavnici ili 
druge zaposlene osobe.
Mnogi od nas diljem Europe 
trenutačno su primorani ostati 
kod kuće zbog pandemije 
koronavirusa. Tijekom ovog 
teškog razdoblja savjetujemo 
vam da redovito provjeravate 
internetsku stranicu Europske 
komisije posvećenu odgovoru 
na izbijanje koronavirusa, na 

kojoj možete pronaći mnoštvo 
informacija o tome što EU radi 
za suzbijanje pandemije, kao i 
najnovije statističke podatke, 
informacije o mobilnosti, 
zdravstvene mjere itd. (https://
ec.europa.eu/croatia/home_hr) 
Ako vaša djeca trenutačno ne 
idu u školu, materijali i igre 
dostupni u Kutku za učenje na 
internetu bi ih trebali zaokupiti, 
informirati i zabaviti. Tim Kutka 
za učenje izražava solidarnost 
s nastavnicima, roditeljima i 
djecom diljem Europe i izvan 
nje.
Kriza uzrokovana bolešću 
COVID-19 predstavlja 
izazove i prilike za digitalnu 
transformaciju u EU-u. U 
ažuriranom akcijskom planu 
Komisije primijenit će se 
iskustva stečena tijekom 
krize i utvrditi dugoročna 
vizija digitalne transformacije 
obrazovanja i osposobljavanja 
u EU-u. 

Ciljevi su: 

• povećati digitalnu pismenost
• potaknuti suradnju zemalja 
EU-a kako bi svoje sustave 
obrazovanja i osposobljavanja 
prilagodile digitalnom dobu
• iskoristiti potencijal interneta 
kako bi e-učenje bilo dostupno 
svima.
Sve publikacije na Kutku za 
učenje mogu se slobodno 
preuzeti i tiskati. Možete 
naručiti jedan tiskani primjerak 
svake publikacije na stranici 
Publikacije EU-a (https://
op.europa.eu/hr/web/general-
publications/publications).  Ako 
vam je potrebno više od jednog 
primjerka neke publikacije, 
obratite se službi Europe 
Direct (https://europa.eu/
european-union/contact_hr). 
Većina publikacija dostupna je 
besplatno.

˝Sadržaj tiskanog materijala 
isključiva je odgovornost 

Informacijskog centra Europe 
Direct Virovitica i ne odražava 

nužno gledišta Europske 
unije˝.

PROJEKTI

Sufinancirala
Europska unija

VIJEĆNICI IZGLASALI ŽUPANIJSKI PRORAČUN ZA 2021. GODINU

Novi proračun vrijedan 666,7 milijuna kuna 
donosi niz investicija za bolji standard
• Od značajnijih projekata u poljoprivredi nastavlja se s projektima navodnjavanja: 2. faza sustava navodnjavanja Kapinci – Vaška, 
završetak sustava navodnjavanja Novi Gradac – Detkovac te priprema za sustave navodnjavanja Lukač i Čađavica. Osigurana su i 
sredstva za završetak opremanja Centra za istraživanje i razvoj u mljekarstvu za što je osigurano 11,8 milijuna kuna te za sufinanciranje 
razvojnih programa u poljoprivredi iznos od 500 tisuća kuna, dodaje župan Andrović.

ijećnici Županijske 
skupštine u utorak, 
15.prosinca, izgla-
sali su do sada najveći 
županijski proračun – 

iznosit će 666,7 milijuna kuna. 
Budući da objedinjuje planove 
proračunskih korisnika, dakle os-
novnih i srednjih škola, zdravst-
venih i drugih ustanova, na samu 
županiju i programe koje provode 
županijska upravna tijela odnosi 
se 227,7 milijuna kuna, odnosno 
nešto više od 34 posto ukupnog 
proračuna.
Prema riječima župana Igora 
Androvića, Županija nastavlja sa 
započetim projektima energetskih 
obnova, a planira i neke nove.
- U proračunu za 2021. godinu 
planirane su energetske obnove 
područnih škola Novi Gradac i 
Okrugljača te energetske obnove 
zgrada A, B i C Opće bolnice Viro-
vitica za koje se čeka raspisivanje 
natječaja. Predviđena je i adap-
tacija 2. kata zgrade D, odnosno 

rodilišta te izgradnja ambulante 
u Gornjem Bazju, kao i područnih 
škola u Kladarama i Vukosav-
ljevici - rekao je župan Andrović, 
dodavši kako se projektiraju 
osnovne škole u Pitomači i Ora-
hovici.
U sklopu programa Socijalne 
zaštite planiran je projekt „Cen-
tar za podršku, savjetovanje i 
osnaživanje“ vrijedan 10 milijuna 
kuna, a jednako tako u razdoblju 
od 2021. do 2023. godine planira-
na je i provedba projekta „Cen-

tar za kulturu zdravlja – dvorac 
Janković Cabuna“ vrijednog oko 
56 milijuna kuna.
- Od značajnijih projekata u poljo-
privredi nastavlja se s projektima 
navodnjavanja: 2. faza sustava 
navodnjavanja Kapinci – Vaška, 
završetak sustava navodnja-
vanja Novi Gradac – Detkovac 
te priprema za sustave navodn-
javanja Lukač i Čađavica. Osigu-
rana su i sredstva za završetak 
opremanja Centra za istraživanje 
i razvoj u mljekarstvu za što je 

osigurano 11,8 milijuna kuna te 
za sufinanciranje razvojnih pro-
grama u poljoprivredi 500 tisuća 
kuna - dodaje župan Andrović.
U istom razdoblju planirani su i 
novi projekti za koje su krajem 
2020. potpisani ugovori, a to 
su projektne dokumentacije za 
Sušionicu povrća, Centar za pa-
metnu poljoprivredu i ICT djelat-
nosti te Istraživanje geotermalnog 
potencijala na području županije.
Županija nastavlja i s potican-
jem razvoja gospodarstva sub-
vencijom kamata, subvencijom 
zakupa prostora i ostalih troškova 
poduzetnicima početnicima, 
poticanjem tradicijskih obrta te 
subvencijom kamata za projekte 
razvoja poljoprivrede. Planirano 
je i poticanje mikro i malih po-
duzetnika kroz aktivnost poti-
canja razvoja poduzetništva i 
obrtništva.
Sjednica je održana uz predsje-
davanje Mirana Janečića, pred-
sjednika Županijske skupštine, a 
nazočili su joj i zamjenici župana 
Marijo Klement i Darko Žužak, 
županijski pročelnici te ravnatelji 
županijskih institucija.

Mirjana Lukačić
Foto: K. Toplak
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Vijećnici usvojili 
proračun vrijedan 
59,7 milijuna kuna   
Vijećnici Općine Pitomača usvojili su 
proračun za 2021. godinu. Na sjed-
nici su najprije usvojili predložene II. 
Izmjene i dopune općinskog proračuna 
i popratnih akata, a zatim i II. 
Izmjene i dopune financijskih planova 
općinskih proračunskih korisnika 
(Dječji vrtić Potočnica, Knjižnica i 
čitaonica Pitomača, Centar za kulturu 
Drago Britvić) za ovu godinu. Usvojen-
im izmjenama općinski je proračun 
smanjen za 9 milijuna kuna, što ga 
dovodi do iznosa od 34,2 milijuna kuna 
na strani prihoda i primitaka, odnosno 
do 35,5 kuna na strani rashoda i 
izdataka. Razlozi za ovako veliko 
smanjenje vezani su uz dva započeta 
kapitalna općinska projekta (izgradnja 
Društvenog doma u Starogradačkom 
Marofu, odnosno izgradnja Centra za 
posjetitelje Križnica), za koje u tekućoj 
godini Općini neće biti izvršeni povrati 
utrošenih sredstava. 
Nakon toga vijećnici su prihvatili i pri-
jedlog proračuna Općine Pitomača za 
2021. godinu s projekcijama za 2022. 
i 2023. godinu. Prema predloženom, 
prihodi i primici proračuna Općine 
Pitomača, kao i rashodi i izdaci za 
2021. godinu planiraju se u iznosu 
od 59,7 milijuna kuna, projekcijom 
za 2022. godinu smanjuju se na 47 
milijuna kuna, a projekcijom za 2023. 
godinu na 31,5 milijuna kuna.
- Ovoliko visok proračun za 2021., a 
znatno manji za 2023. godinu posljedi-
ca je činjenice da za 2021. godinu 
Općina Pitomača raspolaže točnijim in-
formacijama o započetim, ugovorenim 
i odobrenim projektima i njihovim 
vrijednostima, Centar za posjetitelje 
Križnica, Igraonica sreće, Vrijedne 
ruke pomoći, Poučno-edukativna 
pješačka staza Banov brod, EAGLE, 
Sanacija i zatvaranje odlagališta otpada 
Klisa. Za kasnija razdoblja planirana su 
isključivo inicijalna sredstva potrebna 
za nominaciju potencijalnih projekata 
na osnovu dosadašnjeg iskustva - 
rečeno je na sjednici. 

V. L.

PITOMAČA 

Svojim članovima, simpatizerima i ostalom pučanstvu

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU NOVU 2021. GODINU SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU NOVU 2021. GODINU

SUHOPOLJE
KREDA IZDALA “SUHOPOLJSKI SPOMENAR” KOJI DONOSI 
NEPROCJENJIVO BOGATSTVO

Na jednom mjestu skupili sjećanja, priče i 
legende mještana
U nakladi Kulturne udruge KrEdA uz 
podršku Virovitičko-podravske županije 
izdana je nova publikacija – Suhopoljski 
spomenar. Skup je to sjećanja, priča 
i legendi koje su članovi i volonteri 
ove udruge okupljeni u Klub čuvara 
suhopoljskih sjećanja marljivo prikupljali 
i zapisivali posljednjih nekoliko godina. 
Ideja i smisao ove zanimljive knjižice bila 
je sakupiti i od zaborava sačuvati neka 
vrijedna sjećanja i legende mještana, ali i 
probuditi uspavani duh prošlih vremena 
kada se živjelo nekim posve drugačijim 
životom. Zbirka je to toplih ljudskih 
priča koja vas svakom rečenicom 
vraća u neka prošla vremena. Tako se 
među kazivačima ovih priča nalaze 
uglavnom stariji mještani Suhopolja, 
a u istraživanju i prikupljanju sadržaja 
udruzi je pomogla Silvija Salajić, umirovljena 
arheologinja Gradskog muzeja Virovitica, dok su  neke priče zapisala i djeca i 
unučad samih kazivača. U udruzi KrEdA nastavit će se prikupljati zapisi kako 
bi ova knjižica dobila i svoj nastavak. Primjerak Suhopoljskog spomenara može 
se dobiti u suhopoljskoj knjižnici.                                                                         A. F.

ČAČINCI
Advent s posebnom porukom mira
Turistička zajednica Čačinci svake godine na najljepši mogući način uljepša blagdane 
svojim sumještanima. Ove godine zbog koronavirusa sve je drugačije, no uz veliku 
pomoć Općine, Osnovne škole i Društva „Naša djeca“ ipak su uspjeli „spasiti“ Advent.    
- Nažalost ove godine zbog situacije uzrokovane pandemijom COVID-19 moramo 
pokazati odgovornost i 
pridržavati se preporuka 
i mjera pa je samim time 
uobičajeni program „Ad-
vent u Čačincima“ otkazan. 
No, u suradnji s vrtićem 
i osnovnom školom ipak 
smo uspjeli organizirati 
darivanje djece povodom 
blagdana svetog Nikole i 
urediti mjesto prigodnim 
božićnim dekoracijama.  
Isto tako, u surad-
nji s Osnovnom školom 
i Društvom „Naša djeca“ vratili smo tradiciju donošenja Betlehemskog svjetla mira u 
Čačince, na što smo posebno ponosni - istaknula je direktorica Turističkog ureda Ana 
Marunica. Naglasila je kako zacijelo svi čeznu za onim običnim Adventom u Čačincima, 
kada se u punom sjaju organizira bogat program koji se sastoji od niza aktivnosti u 
kojima uživaju i djeca i odrasli – darivanje djece povodom blagdana svetog Nikole, 
božićne radionice za djecu i druženje s Djedom Božićnjakom, prigodno ukrašavanje 
mjesta. Tu je i božićni sajam na kojemu lokalni obrtnici i OPG-ovi predstavljaju svoje 
rukotvorine i tradicionalne proizvode, autohtone domaće delicije koje su karakteristične 
za ovaj kraj, a sve to uz zvukove tradicionalnih božićnih pjesama. Ove godine nažalost 
sve je to odgođeno, a neće biti ni tradicionalnog božićnog koncerta na blagdan sv. 
Stjepana Prvomučenika. Vjernici će u Božiću uživati dostojanstveno i u krugu obitelji, a 
na temeljne vrijednosti – jednostavnosti, poniznosti i dobrotu – podsjećat će ih Betlehe-
msko svjetlo u štalici pokraj župne crkve. 
- Želimo svim našim sumještanima puno zdravlja i sreće, da nam ovo zlo što prije završi 
i da se, kad prilike dopuste, ponovno družimo na našim tradicionalnim manifestaci-
jama. Vjerujem da svi s nestrpljenjem čekamo Advent 2021. koji će, već sada mogu 
obećati, biti nezaboravan - zaključila je Ana Marunica.  

V. Grgurić, foto: Turistička zajednica Čačinci 

GRADINA

Dostavom na kućna vrata 
Općina osigurala darove za 
najmlađe mještane 
Općina Gradina i ove godine osigurala je darove za svoje 
najmlađe mještane u povodu božićnih blagdana. Kako bi 
ispoštovali epidemiološke mjere, djeci od 1. do 4. razreda 
darove su podijelili u školi, a onim mlađima dostavljeni su 
na kućnu adresu. U organizaciji Općine Gradina i mjesnih 
odbora za taj posao bili su zaduženi “Djedice” koji su se 
pobrinuli da svaki dar dođe u ruke svog mališana. Tako su 
tijekom vikenda obišli sva sela na području općine i obra-
dovali djecu slatkim paketima.                                           M. L.

LUKAČ

Novi proračun vrijedan 
14,1 milijun kuna 
U Društvenom domu u Gornjem Bazju u četvrtak, 10. pros-
inca, održana je 34. sjednica Općinskog vijeća Općine Lukač. 
Sjednicu je sazvao predsjednik Općinskog vijeća Tomis-
lav Živković, a načelnik Đuro Bukvić na samom početku 
informirao je sve prisutne vijećnike o uspješno završenim 
projektima u 2020. godini i onima koji su još u tijeku. Na 
sjednici je, između ostaloga, usvojen rebalans proračuna 
za 2020. godinu, ali i donesen proračun za 2021. godinu. 
Najvažnija osnova za izradu proračuna i projekcija za 2021. 
godinu je razvoj općine kao jedinice lokalne samouprave, 
poboljšanje uvjeta života mještana, izgradnja i razvoj 
komunalne infrastrukture, komunalno uređenje općine, 
unaprjeđenje kulture i sporta, briga o djeci, mladima, ali i o 
stanovništvu treće životne dobi. Nakon usvojenog rebalansa 
u iznosu od 14.414.675 kuna donesen je i proračun za 2021. 
godinu, koji je planiran u iznosu 14.124.933 kuna. Svakako 
treba naglasiti i nekoliko bitnih odluka za naredno razdo-
blje, posebno onu o oslobađanju obveznika od plaćanja 
komunalne naknade poslovnog prostora i najma poslovnih 
prostorija u vlasništvu Općine Lukač za vrijeme trajanja pan-
demije koronavirusa. Vrlo važna je i odluka o socijalnoj skrbi 
na području općine Lukač, čija primjena počinje od 2021. 
godine. Jednokratnu novčanu pomoć za rođenje djeteta kao 
dio stimuliranja nataliteta na području općine, ostvaruju sve 
obitelji na području općine, bez obzira na socijalni status, 
za svako novorođeno dijete. Općina će tako roditeljima koji 
dobiju prvo dijete u obitelji pomoći s 2.500 kuna, za drugo 
3.500 kuna, za treće 4.500 kuna, za četvrto 6.500 kuna, za 
peto 8.500 kuna te po 10.000 kuna za šesto i svako sljedeće 
dijete u obitelji. 
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U svibnju 2020. go-
dine počela je izgradnja 
Reciklažnog dvorišta u bliz-
ini Gradskog odlagališta 
otpada. Projekt je vrijedan 
4.922.471,25 kuna, nositelj 
projekta je Grad Viroviti-
ca, izradila ga je Razvojna 
agencija VTA, a s 4.135.000 
kuna sufinancirala Europ-
ska unija iz Kohezijskog 
fonda, u financijskom 
razdoblju 2014.-2020.
Provedba projekta planira-
na je od 12. travnja 2019. do 
31. prosinca 2020. godine. 
Radove izvodi HIDROV-
ING GRAĐEVINARSTVO 
iz Virovitice, a za nadzor je 
zadužena tvrtka CIP d.o.o.
Ovaj hvalevrijedan pro-
jekt ima za cilj potaknuti 
građane na odvojeno pri-
kupljanje različitih vrsta 
otpada već u njihovu 
kućanstvu, a samim time i 
njegovo recikliranje te tako 
smanjiti količinu otpada 
na Gradskom odlagalištu. 
Izgradnjom Reciklažnog 
dvorišta građani će dobiti 
ograđeni prostor u kojem 
će biti specijalni spremnici 
namijenjeni odvojenom 
prikupljanju i povremenom 
skladištenju manjih količina 
posebnih vrsta otpada. 
Projekt pokriva područje 
grada Virovitice i devet 
okolnih gradskih naselja: 
Čemernica, Golo Brdo, 
Jasenaš, Korija, Milano-
vac, Podgorje, Rezovac, 
Rezovačke Krčevine i 
Sveti Đurađ. Njegovim 
dovršetkom bit će učinjen 
još jedan korak u održivom 
i cjelovitom gospodarenju 
otpadom na području grada 
Virovitice. 

BESPLATNA ZA 
GRAĐANE 

- Otpad će se odvojeno 
skladištiti u odgovarajućim 
spremnicima i predavati 
osobi ovlaštenoj za gospo-
darenje tom vrstom otpada. 
Usluga će biti dostupna svim 
kućanstvima na području 
grada Virovitice i okolnih 
devet naselja, bez naknade. 
Na taj način osigurat će se 
građanima dodatni pros-
tor za sigurno odlaganje 
odvojeno prikupljenog ot-
pada. U planu su i informa-
tivno-obrazovne aktivnosti 
kojima ćemo građane in-
formirati kako mogu is-
pravno reciklirati otpad iz 
kućanstva, kako smanjiti 
količinu otpada kod kuće i 
u budućnosti smanjenjem 
količina otpada na Grad-
skom odlagalištu pozitivno 
djelovati na zdravlje ljudi 
i okoliša te klimu - ističe 
Kristijan Sabo, voditelj pro-
jekta.   
Konkretne brojke pokazuju 
kako se projektom planira 
povećati odvojeno priku-
pljanje željeza za 30 tona, 
neželjeznih metala za 3 tone, 

HDPE otpada (plastika) za 
10 tona, PET-a za 1 tonu, 
papira za 25 tona i stakla za 
25 tona. Reciklažno dvorište 
tako bi trebalo povećati 
odvojeno sakupljen otpad iz 
kućanstva za 200 tona.  
Otpad koji će se u 
Reciklažnom dvorištu 
zaprimati bez naknade za 
građane je: problematični 
otpad, otpadni papir, ot-
padni metal, otpadno stak-
lo, otpadna plastika, otpad-
ni tekstil, krupni (glomazni) 
otpad, jestiva ulja i masti, 
boje, deterdženti, lijekovi, 
baterije i akumulatori, 
električna i elektronička 
oprema, građevni otpad iz 
kućanstva te ostalo. 
- Privremeno skladištenje 
odvojeno prikupljenog 
otpada u posebne sprem-
nike reciklažnog dvorišta 
osigurat će bolju kvalitetu 
takvog otpada te će rezulti-
rati povećanjem stope re-
cikliranja na lokalnoj, ali i 
na regionalnoj i nacionalnoj 
razini - poručio je K. Sabo.  
Više informacija možete 
potražiti na službenoj 
stranici: rd-virovitica.eu

U prostorijama Mjesnog 
doma u Čađavici u utorak, 
15. prosinca 2020. godine, 
održana je završna konferencija 
projekta „Zaželi – Općina 
Čađavica“. Uz pridržavanje 
svih epidemioloških mjera i 
ograničenje broja sudionika 
načelnik Mirko Rončević i 
voditelj projekta Igor Čiček 
održali su kratku prezentaciju i 
predstavili realizaciju projekta. 
Ukupna vrijednost projekta 
iznosi 2.040.257,03 kuna, a 
razdoblje provedbe projekta je 
od 6. srpnja 2018. do 6. siječnja 
2021. godine.
Projekt je odobren u okviru 
poziva za dodjelu bespovratnih 
sredstava iz fondova EU pod 
nazivom „Zaželi – program 
zapošljavanja žena“ financiranog 
u okviru Operativnog programa 
Učinkoviti ljudski potencijali 
2014 – 2020. iz sredstava 
Europskog socijalnog fonda. 
Općina Čađavica je zajedno 
s Razvojnom agencijom 
VIDRA izradila cjelokupnu 
dokumentaciju te se samostalno 
javila na Poziv.
Općina Čađavica nositelj je 
projektne prijave s partnerima: 
Hrvatskim zavodom za 
zapošljavanje, Područnim 
uredom Virovitica i Centrom za 
socijalnu skrb Slatina.
Zahvaljujući projektu zaposleno 
je 12 žena, jedan voditelj projekta 
i jedan koordinator projektnih 
aktivnosti te je obuhvaćeno 72 
starih i nemoćnih s područja 
općine Čađavica koji su krajnji 
korisnici projekta.

KORISTAN CIJELOJ 
ZAJEDNICI 

Načelnik Mirko Rončević 
naglasio je važnost činjenice da 
su se samostalno prijavili na 
Poziv Ministarstva i preuzeli 
odgovornost u provedbi 
projekta.
- Sam projekt, iako su u početku 
mnogi bili malo skeptični, 
s vremenom je jako dobro 
prihvaćen unutar zajednice. Kao 
načelniku najvažnije mi je da je 
taj iznos od više od dva milijuna 
kuna ukupne vrijednosti 
projekta ostao na području 
općine Čađavica. Kroz projekt 
je zaposleno 14 ljudi s područja 
općine, koji su imali svoju 
plaću i ujedno radili društveno 
koristan rad. Prijavili smo se za 
nastavak projekta i sada čekamo 
pozitivnu odluku Ministarstva o 
financiranju kroz Fazu II - rekao 
je načelnik M. Rončević. 
U projektu je bilo zaposleno 
ukupno 14 ljudi. Među njima je i 
voditelj projekta Igor Čiček. 
- Koordinatorica projektnih 
aktivnosti i ja bili smo 
odgovorni za organizacijsku i 
tehničku provedbu projekta, 
izvještavanje kontrolnog tijela, 
komunikaciju s partnerima, 
kontrolu rada zaposlenica, 

sastavljanje narativnih i 
financijskih izvještaja i sve ostale 
poslove koji su bili potrebni za 
kvalitetniju provedbu projekta, 
a 12 drugih zaposlenica 
svakodnevno su obilazile krajnje 
korisnike projekta i odrađivale 
poslove koji su im olakšavali 
svakodnevnicu - objasnio je 
voditelj Igor Čiček. 
Zaposlenica Sandra Valpovac u 
projektu je od samog početka i 
za iskustvo koje je stekla ima 
samo lijepe riječi. 

ŽELE NASTAVAK 
PROJEKTA 

- Vidjela sam u ovome priliku 
da budem korisna društvu, a 
ujedno i dobijem plaću za to. 
Svaka od nas imala je po šest 
korisnika koje smo svakodnevno 
obilazili te im odrađivali poslove 
koje sami nisu mogli. Poslovi su 
bili većinom vezani uz dostavu 
namirnica i lijekova, donošenje 
drva i vode, čišćenje domova 
korisnika, održavanje higijene. 
Ipak, najviše su željeli samo 

popričati s nekim - podijelila je 
svoje iskustvo S. Valpovac. 
Koliko samim korisnicima 
projekt znači, teško je opisati 
riječima. Mnogi od njih žive 
sami i ovisni su o tuđoj pomoći. 
Zima je period kada je obveza 
i više no inače (grijanje, drva, 
nabava namirnica i lijekova), 
pa je korisnica Ruža Oreški 
poželjela da se projekt čim prije 
nastavi.
- Sama živim u kućanstvu i 
iznimno sam zadovoljna svime 
što mi je ovaj projekt pružio. 
Tijekom ove dvije godine bila 
sam sigurna da će me svaki 
dan netko posjetiti, pomoći mi 
u svakodnevnim poslovima te 
popričati sa mnom. Sada, kada 
sam se navikla, nedostajat će 
mi sve ovo i stoga se iskreno 
nadam da će se projekt što prije 
nastaviti, posebice sada kada 
je zima i kada mi je još teže - 
poručila je R. Oreški. 

I 11PROJEKTI

• Konkretne brojke pokazuju kako se projektom planira povećati odvojeno prikupljanje 
željeza za 30 tona, neželjeznih metala za 3 tone, HDPE otpada (plastika) za 10 tona, 
PET-a za 1 tonu, papira za 25 tona i stakla za 25 tona. Reciklažno dvorište tako bi trebalo 
povećati odvojeno sakupljen otpad iz kućanstva za 200 tona.  • Vidjela sam u ovome priliku da budem korisna društvu, a ujedno i dobijem plaću za 

to. Svaka od nas imala je po šest korisnika koje smo svakodnevno obilazili te im odrađivali 
poslove koje sami nisu mogli. Poslovi su bili većinom vezani uz dostavu namirnica i lijekova, 

donošenje drva i vode, čišćenje domova korisnika, održavanje higijene. Ipak, najviše su željeli 
samo popričati s nekim, podijelila je svoje iskustvo S. Valpovac. 

ODRŽANA ZAVRŠNA KONFERENCIJA PROJEKTA „ZAŽELI – OPĆINA ČAĐAVICA“ 

Tijekom dvije godine zaposlenice 
su svaki dan pomagale starijima i 
nemoćnima na području općine 

PROJEKTI

Načelnik Mirko RončevićVoditelj projekta Igor Čiček

ŠTO KAŽU BROJKE – ZAŠTO NAM JE RECIKLIRANJE VAŽNO?  

Svaki stanovnik Virovitice “proizvede“ 353 
kilograma otpada godišnje 
Prema Izvješću o komunalnom otpadu Hrvatske agencije za okoliš i 
prirodu (Zagreb, 2017.), u gradu Virovitici je u 2016. godini ukupno 
sakupljeno 7.517,11 tona komunalnog otpada, od čega se 5.471,12 
tone (72,8%) odnosi na miješani komunalni otpad, a 1.754,88 
tona (23,3%) na odvojene vrste otpada iz komunalnog otpada 
(papir, plastika, metal, staklo i glomazni otpad). Količina otpada 
po stanovniku iznosi 353 kilograma. Na području grada Virovitice 
odvoz komunalnog otpada obavlja Flora d.o.o., a od 2003. godine 
implementiran je sustav odvojenog prikupljanja posebnih kategorija 
otpada za papir, staklo i plastiku, od 2005. za metale i od 2008. za EE otpad. 
Sustavom prikupljanja otpada obuhvaćeno je 100% stanovništva.

VIROVITICA DOBIVA RECIKLAŽNO DVORIŠTE VRIJEDNO 
4,9 MILIJUNA KUNA 

Cilj projekta je smanjiti količinu otpada na 
odlagalištu te kućni otpad maksimalno reciklirati

Projekt je sufinancirala Europska Unija iz Kohezijskog fonda u financijskom razdoblju 2014.-2020. 
Sadržaj ovog članka isključiva je odgovornost Grada Virovitice. 
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 organizaciji HGK – 
Županijske komore 
Virovitica u ponedjeljak, 
14. prosinca, u vijećnici 

Virovitičko-podravske županije 
u Virovitici, uz poštivanje 
svih epidemioloških mjera, 
dodijeljena su priznanja 
najuspješnijim trgovačkim 
društvima u 2019. godini „Zlatna 
kuna“. Ovogodišnji dobitnici 
su Plava tvornica iz Virovitice 
te Radlovac i Ciprijanović s 
područja Orahovice, dok je tvrtka 
Flora VTC dobila priznanje 
povodom 100 godina postojanja 
i uspješnog doprinosa razvoju 
hrvatskoga gospodarstva.
„Zlatna kuna“ se dodjeljuje na 
temelju ekonomskih pokazatelja, 
ali i ugleda pojedinih tvrtki te 
njihova doprinosa županijskom 
gospodarstvu u cjelini. Kandidat 
za dobivanje tog prestižnog 
priznanja postaje se isključivo 
izvrsnošću u poslovanju. ŽK 
Virovitica dodjeljuje ih u 
namjeri da nagradi te potakne 
na održavanje kontinuiteta 
uspješnosti, ali i kao primjer i 
poticaj ostalim poduzetnicima.
Za razliku od prošle godine kada 
je dodjela održana u okviru 
svečane sjednice Gospodarskog 
vijeća Hrvatske gospodarske 
komore – Županijske komore 
Virovitica u Kuriji Janković 
pred brojnim uzvanicima, ove je 
godine takav način dodjele izostao 
zbog nepovoljne epidemiološke 
situacije uzrokovane virusom 
COVID-19.

RAZVOJ RAZLIČITIH 
SEKTORA 

- Drago mi je da smo upravo mi kao 
Županija, iako u ovim otežanim 
uvjetima, domaćini ovogodišnje 
dodjele priznanja „Zlatna kuna“. 
Hrvatska gospodarska komora 
– Županijska komora Virovitica 
na taj način pokazuje najsvjetlije 
točke i primjere županijskoga 
gospodarstva te poduzetničkih 
priča iza kojih stoji veliki trud i 
poduzetnički duh. Posebno mi 
je drago što su nagrade dobile 
tvrtke u različitim sektorima 
poslovanja, u kojima ujedno 
pridonose razvoju gospodarstva 

Virovitičko-podravske županije - 
rekao je župan Igor Andrović.
Priznanja najuspješnijima, uz 
predsjednika HGK – Županijske 
komore Virovitica Zlatka Plešu, 
uručili su župan Igor Andrović 
i zamjenik gradonačelnika 
Virovitice Damir Marenić.
- Nastavili smo s proglašenjem 
i nagrađivanjem najboljih 
trgovačkih društava, onih 
koji su svojim rezultatima 
poslovanja zaslužili dobiti ovu 
vrijednu nagradu. Nažalost, zbog 
ograničenja, ove godine nismo 
mogli dodjelu organizirati na 
način kako je to bilo prethodnih 
godina. S negativnim učincima 
COVIDA-19 suočavalo se i 
gospodarstvo, ali unatoč tome 
postoje i oni koji i u ovoj 
neugodnoj situaciji i dalje bilježe 
uspjehe i rast poslovanja, tako 
da je poruka vrlo jasna, biznis 
ne smije i neće stati - naglasio 
je direktor HGK – Županijske 
komore Virovitica Zlatko Pleša.
Prije dodjele plaketa predstavljena 
je 24. publikacija Karakteristike 

gospodarstva Virovitičko-
podravske županije u 2019. godini 
u kojoj se navedeni najznačajniji 
ekonomski pokazatelji s 
ciljem sagledavanja položaja 
gospodarstva Virovitičko-
podravske županije u ukupnosti 
hrvatskoga gospodarstva.
- Kada ste najbolji u gospodarstvu, 
posebno u ovo doba koronavirusa, 
to je onda zaista čudesno. Isto 
tako, kada primite ovu nagradu 

više puta, to je potvrda da imate 
kontinuitet, što je vrlo bitno. 
Sretan sam što su priznanja 
„Zlatna kuna“ dodijeljena i 
dvjema tvrtkama s područja grada 
Virovitice. Svim dobitnicima 
čestitam na priznanjima i nadam 
se da će sljedeća dodjela proći bez 
ikakvih ograničenja - zaključio je 
zamjenik gradonačelnika Damir 
Marenić.

DODIJELJENA “ZLATNA KUNA“ ZA 2019. GODINU 

• Hrvatska gospodarska komora – Županijska komora Virovitica na taj način pokazuje najsvjetlije točke 
i primjere županijskoga gospodarstva te poduzetničkih priča iza kojih stoji veliki trud i poduzetnički duh. 
Posebno mi je drago što su nagrade dobile tvrtke u različitim sektorima poslovanja, u kojima ujedno pridonose 
razvoju gospodarstva Virovitičko-podravske županije, rekao je župan Igor Andrović.

Plava tvornica, Radlovac i 
Ciprijanović najuspješnije 
tvrtke na našem području

TVRTKA FLORA USPJEŠNO POSLUJE VEĆ 100 
GODINA 

Konkurentni 
na otvorenom 
tržištu 
Priznanje povodom 100 godina postojanja i uspješnog 
doprinosa razvoju hrvatskoga gospodarstva dobila 
je tvrtka Flora VTC d.o.o. Virovitica, danas komunalno 
poduzeće u vlasništvu Grada i jedinica lokalne samouprave, ali 
i jedino u Hrvatskoj koje gotovo sav svoj prihod ostvaruje konkurencijom na 
otvorenom tržištu. Priznanje je primio direktor Željko Iharoš, a uručio ga je 
zamjenik gradonačelnika grada Virovitice Damir Marenić.
- U ime tvrtke Flora VTC i svoje osobno ime zahvaljujem Hrvatskoj gospodarskoj 
komori – Županijskoj komori Virovitica što je prepoznala naš trud i rad te nas 
nagradila ovim priznanjem. Nastojali smo se u proteklih 100 godina svojim 
radom i trudom pridonijeti razvoju komunalnog gospodarstva i na taj način našim 
građanima i svim našim korisnicima osigurati kvalitetnu, točnu i stručnu uslugu, 
što ćemo činiti i u narednom periodu - rekao je Željko Iharoš.

Tin Szabo 
Foto: K. Toplak, privatni arhiv

PLAVOJ TVORNICI PRIZNANJE U KATEGORIJI 
MALIH TRGOVAČKIH DRUŠTAVA 

U godini pandemije 
povećali broj 
zaposlenih 
Priznanje „Zlatna kuna“ u kategoriji malih 
trgovačkih društava dobila je tvrtka Plava 
tvornica d.o.o. Virovitica u kojoj radi stručan tim 
dizajnera mobilnih i web aplikacija koji svojim 
transformativnim idejama nudi kreativna 
i korisna rješenja za svoje klijente. Priznanje je primio 
direktor Matej Sudar, a uručio ga je predsjednik HGK 
– Županijske komore Virovitica Zlatko Pleša. - Ovo je već naša druga „Zlatna 
kuna“, što je na neki način potvrda da radimo dobar posao. Prošle, ali i ove godine 
povećali smo broj radnika. Trenutna situacija vezana uz COVID-19 donijela je 
malu promjenu u našem poslovanju, a to je da smo počeli zapošljavati ljude koji 
nisu isključivo na lokaciji jednog od naša dva ureda već rade dislocirani iz svojih 
domova - kazao je Matej Sudar.                                         Foto: Plava tvornica

U
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 organizaciji HGK – 
Županijske komore 
Virovitica u ponedjeljak, 
14. prosinca, u vijećnici 

Virovitičko-podravske županije 
u Virovitici, uz poštivanje 
svih epidemioloških mjera, 
dodijeljena su priznanja 
najuspješnijim trgovačkim 
društvima u 2019. godini „Zlatna 
kuna“. Ovogodišnji dobitnici 
su Plava tvornica iz Virovitice 
te Radlovac i Ciprijanović s 
područja Orahovice, dok je tvrtka 
Flora VTC dobila priznanje 
povodom 100 godina postojanja 
i uspješnog doprinosa razvoju 
hrvatskoga gospodarstva.
„Zlatna kuna“ se dodjeljuje na 
temelju ekonomskih pokazatelja, 
ali i ugleda pojedinih tvrtki te 
njihova doprinosa županijskom 
gospodarstvu u cjelini. Kandidat 
za dobivanje tog prestižnog 
priznanja postaje se isključivo 
izvrsnošću u poslovanju. ŽK 
Virovitica dodjeljuje ih u 
namjeri da nagradi te potakne 
na održavanje kontinuiteta 
uspješnosti, ali i kao primjer i 
poticaj ostalim poduzetnicima.
Za razliku od prošle godine kada 
je dodjela održana u okviru 
svečane sjednice Gospodarskog 
vijeća Hrvatske gospodarske 
komore – Županijske komore 
Virovitica u Kuriji Janković 
pred brojnim uzvanicima, ove je 
godine takav način dodjele izostao 
zbog nepovoljne epidemiološke 
situacije uzrokovane virusom 
COVID-19.

RAZVOJ RAZLIČITIH 
SEKTORA 

- Drago mi je da smo upravo mi kao 
Županija, iako u ovim otežanim 
uvjetima, domaćini ovogodišnje 
dodjele priznanja „Zlatna kuna“. 
Hrvatska gospodarska komora 
– Županijska komora Virovitica 
na taj način pokazuje najsvjetlije 
točke i primjere županijskoga 
gospodarstva te poduzetničkih 
priča iza kojih stoji veliki trud i 
poduzetnički duh. Posebno mi 
je drago što su nagrade dobile 
tvrtke u različitim sektorima 
poslovanja, u kojima ujedno 
pridonose razvoju gospodarstva 

Virovitičko-podravske županije - 
rekao je župan Igor Andrović.
Priznanja najuspješnijima, uz 
predsjednika HGK – Županijske 
komore Virovitica Zlatka Plešu, 
uručili su župan Igor Andrović 
i zamjenik gradonačelnika 
Virovitice Damir Marenić.
- Nastavili smo s proglašenjem 
i nagrađivanjem najboljih 
trgovačkih društava, onih 
koji su svojim rezultatima 
poslovanja zaslužili dobiti ovu 
vrijednu nagradu. Nažalost, zbog 
ograničenja, ove godine nismo 
mogli dodjelu organizirati na 
način kako je to bilo prethodnih 
godina. S negativnim učincima 
COVIDA-19 suočavalo se i 
gospodarstvo, ali unatoč tome 
postoje i oni koji i u ovoj 
neugodnoj situaciji i dalje bilježe 
uspjehe i rast poslovanja, tako 
da je poruka vrlo jasna, biznis 
ne smije i neće stati - naglasio 
je direktor HGK – Županijske 
komore Virovitica Zlatko Pleša.
Prije dodjele plaketa predstavljena 
je 24. publikacija Karakteristike 

gospodarstva Virovitičko-
podravske županije u 2019. godini 
u kojoj se navedeni najznačajniji 
ekonomski pokazatelji s 
ciljem sagledavanja položaja 
gospodarstva Virovitičko-
podravske županije u ukupnosti 
hrvatskoga gospodarstva.
- Kada ste najbolji u gospodarstvu, 
posebno u ovo doba koronavirusa, 
to je onda zaista čudesno. Isto 
tako, kada primite ovu nagradu 

više puta, to je potvrda da imate 
kontinuitet, što je vrlo bitno. 
Sretan sam što su priznanja 
„Zlatna kuna“ dodijeljena i 
dvjema tvrtkama s područja grada 
Virovitice. Svim dobitnicima 
čestitam na priznanjima i nadam 
se da će sljedeća dodjela proći bez 
ikakvih ograničenja - zaključio je 
zamjenik gradonačelnika Damir 
Marenić.

DODIJELJENA “ZLATNA KUNA“ ZA 2019. GODINU 

• Hrvatska gospodarska komora – Županijska komora Virovitica na taj način pokazuje najsvjetlije točke 
i primjere županijskoga gospodarstva te poduzetničkih priča iza kojih stoji veliki trud i poduzetnički duh. 
Posebno mi je drago što su nagrade dobile tvrtke u različitim sektorima poslovanja, u kojima ujedno pridonose 
razvoju gospodarstva Virovitičko-podravske županije, rekao je župan Igor Andrović.

Plava tvornica, Radlovac i 
Ciprijanović najuspješnije 
tvrtke na našem području

RADLOVAC D.D. ORAHOVICA DOBIO ZLATNU KUNU 
U KATEGORIJI SREDNJIH TVRTKI  

Imaju stoljetno iskustvo u branši 
U kategoriji srednjih trgovačkih društava priznanje „Zlatna kuna“ dobila je 
tvrtka Radlovac d.d. Orahovica, koja ima stoljetno iskustvo u proizvodnji i 
oplemenjivanju tehničkog kamena za građevinsku i kemijsku industriju te prodaju 
građevnog materijala. Radlovac čini mnoge korisne stvari i za društvenu zajednicu, 
između ostalog ulažući i u kulturnu baštinu, pa tako već niz godina investira u 
arheološko istraživanje kurije Hercegovac.
- Hvala Bogu dobro smo radili u 2019., ali i tijekom ove godine. Izgradili smo novu 
betonaru, radimo na proširenju prodajnog prostora, a u protekle dvije godine 
zaposlili smo i dosta novih ljudi, ulažući na taj način prvenstveno  u stručni kadar, 
mlade inženjere. Puno smo radili na zaštiti okoliša, a ono što je najvažnije, činili 
sve da svaki naš radnik bude zadovoljan. Ova nagrada nam je samo motiv više 
da ustrajemo i dalje te radimo još jače i bolje - kazao je u ime tvrtke predsjednik 
Nadzornog odbora Danko Rendulić.                                                                              V. G.    

Priznanje povodom 
100 godina 
postojanja i 
uspješnog doprinosa 
razvoju hrvatskoga 
gospodarstva dobila 
je tvrtka Flora VTC 
d.o.o. Virovitica

TVRTKI CIPRIJANOVIĆ „ZLATNA KUNA“ U 
KATEGORIJI VELIKIH DRUŠTAVA 

Obiteljska tvrtka koja 
osluškuje potrebe kupaca 
i uspješno ih 
ispunjava 
U kategoriji velikih trgovačkih društava priznanje 
„Zlatna kuna“ ove godine je dobila tvrtka 
Ciprijanović d.o.o. Orahovica, koja se nalazi 
u obiteljskom vlasništvu, a bavi se primarnom 
preradom drveta i finalnom proizvodnjom. Svoje 
poslovanje zasniva na poznavanju drva, sofisticiranoj 
tehnologiji i individualnom pristupu zahtjevima kupaca. Priznanje je primila 
direktorica Antonija Jurjević, a uručio ga 
je župan Virovitičko-podravske županije Igor Andrović.
- Drago mi je da smo i ove godine nagrađeni, ali želja nam je da konkurencija u 
našoj kategoriji bude puno veća. Zahvaljujem svim našim zaposlenicima te svima 
onima koji su na bilo koji način pridonijeli našem uspjehu. Svim poslovnim 
subjektima želimo što brži oporavak od ove turbulentne godine. Čestitam svim 
dobitnicima, a posebno mojim Orahovčanima, tvrtki Radlovac na nagradi - rekla 
je direktorica tvrtke Ciprijanović d.o.o Antonija Jurjević.
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ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO
“SVETI ROK”

VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE
Virovitica, Ljudevita Gaja 21
Tel. 727-031, faks: 727-032

e-mail: zzjzvpz@zzjzvpz.hr, www.zzjzvpz.hr

cijenjenim stanovnicima
Virovitičko-podravske županije

želi
SRETAN BOŽIĆ I

USPJEŠNU NOVU 2021. GODINU

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU
NOVU 2021. GODINU

Dom zdravlja 
Virovitičko-podravske županije Virovitice

želi

svim korisnicima zdravstvene zaštite

želi

svojim korisnicima usluga, poslovnim partnerima i svim
žiteljima Virovitičko-podravske županije

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU NOVU 2021. GODINU

Opća bolnica Virovitica
Ljudevita Gaja 21
33000 Virovitica

Ljudevita Gaja 21, 33 000 Virovitica
tel: 033/722-710, fax: 033/722-944

cijenjenim stanovnicima
Virovitičko-podravske županije

želimo

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU 
NOVU 2021. GODINU



VIROVITIČKI LIST I SRIJEDA I 23. PROSINCA 2020. I 15OGLASI

SRETAN BOŽIĆ 
I USPJEŠNU 
NOVU 2021. 

želi vam

Fruk d.o.o.
Josipa Jurja Strossmayera 7

Virovitica 33000
Mob. 098/403-631

RADLOVAC ORAHOVICA 
SVOJIM DJELATNICIMA, KORISNICIMA USLUGA, POSLOVNIM

PARTNERIMA I GRAĐANIMA VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE
želimo

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU NOVU 2021. GODINU

DRUŠTVO MULTIPLE SKLEROZE VPŽ PROVODI PROJEKT „NISTE SAMI“ 

Gerontodomaćice stekle vještine i 
znanja potrebne za pomoć starijima 

U okviru projekta „Niste 
sami“ koji provodi 
Društvo multiple 
skleroze Virovitičko-
podravske županije u 
suradnji s partnerima, 
Hrvatskim zavodom 
za zapošljavanje – 
Područnim uredom 
Virovitica, Centrom 
za socijalnu skrb 
Virovitica, Gradom 
Slatinom i Centrom 
za socijalnu skrb 
Slatina, u ponedjeljak, 
21. prosinca, u 
p r o s t o r i j a m a 
Pučkog otvorenog 
učilišta „Omega“ 
održana je dodjela 
uvjerenja ženama 
osposobljenima za 
zanimanje gerontodomaćice. 
U ciljanu skupinu projekta 
svrstane su dugotrajno 
nezaposlene ženske 
osobe s najviše završenim 

srednjoškolskim obrazovanjem, 
pri čemu se naglasak stavlja na 
osobe starije od 50 godina i one 
u nepovoljnom položaju. Kao 
cilj aktivnosti koje se provode 
navedeno je unapređenje znanja 

i vještina, te ojačanje radnog 
potencijala žena zaposlenih u 
okviru projekta. 
- Žene koje su uključene u 
projekt pohađale su predavanja 
za zanimanje gerontodomaćice. 

PROJEKTI

• Završetkom ovog programa polaznice stječu kompetencije poput prepoznavanja i razlikovanja 
potreba osoba treće životne dobi, prilagođavanju načina pripreme obroka, kako komunicirati na 
pravilan način s korisnicima usluge te primijeniti pravila zaštite na radu i pružanju prve pomoći, 
istaknula je Marijeta Zelić, koordinatorica projekta ”Niste sami”.

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskog socijalnog fonda.

Poslovi gerontodomaćice 
obuhvaćaju pomoć starijim 
osobama u njihovom domu, a 
zahtijevaju fizički i psihički rad. 
Završetkom ovog programa 
polaznice stječu kompetencije 
poput prepoznavanja i 
razlikovanja potreba osoba treće 
životne dobi, prilagođavanju 
načina pripreme obroka, kako 
komunicirati na pravilan način s 
korisnicima usluge te primijeniti 
pravila zaštite na radu i pružanju 
prve pomoći - istaknula je 
Marijeta Zelić, koordinatorica 
projekta „Niste sami“.
Projekt ukupne vrijednosti 
2.130.988,75 kuna provodi se 
unutar Operativnog programa 

Učinkoviti ljudski potencijali 
2014.-2020. te se sufinancira 
sredstvima Europske unije iz 
Europskog socijalnog fonda. 
Završetak projekta predviđen je 
za 4. svibnja 2021. godine.

Svim žiteljima 
Virovitičko-podravske županije

želim

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU 
NOVU 2021. GODINU

Saborska zastupnica
Vesna Bedeković

Saborski zastupnik
Josip Đakić

Svim žiteljima 
Virovitičko-podravske županije

želim

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU 
NOVU 2021. GODINU
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U SKLOPU PLAZMA SPORTSKIH IGARA MLADIH 

“Turneja radosti“ u Virovitici
Zbog pandemije koronavirusa odgođena su brojna sportska 
natjecanja, pa tako i ulična utrka „Virovitica 1234 – Doživjeti 
stotu“ i polumaraton Virovitica – Barcs.  Ipak, između dva 
vala pandemije sredinom lipnja u središtu Virovitice održana 
je „Turneja 
radosti“  u 
sklopu Plazma 
sportskih igra 
mladih. Na 
natjecanju 
se okupilo 
više od 500 
djevojčica 
i dječaka, a 
natjecali su 
se u trčanju 
na 60 metara, 
graničaru i šahu. Najbolji među njima plasirali su se na 
državne završnice. Iduće godine, ako dopuste epidemiološke 
prilike, uz Turneju radosti održat će se državna poluzavršnica 
u još nekoliko sportova.                                                          M. Šolc

Sport

Sretan Božić i 
uspješnu Novu 2021. 

svim građanima 
a posebno učenicima 

i njihovim roditeljima želi 

Glazbena škola 
Jan Vlašimsky

Virovitica!

DOBRA GODINA ZA KARATE KLUB VIROVITICA 
Sara Malčec i Matija Relić dvostruki 
prvaci Hrvatske u katama, Nikola Gondi 
prvak u borbama
U veljači, prije pandemije koronavirusa, u Zagrebu je održano 
Prvenstvo Hrvatske u katama, u seniorskoj konkurenciji.  
Naslove državnih prvaka osvojili su Sara Malčec i Matija Relić. 
Sredinom studenog u Rijeci je održano Prvenstvo Hrvatske za 
mlađe uzraste. Sara Malčec je osvojila naslov prvakinje u mlađe 
seniorskoj konkurenciji, a Matija Relić u juniorskoj konkuren-
ciji. Nikola Gondi osvojio je naslov prvaka Hrvatske u borbama 
u konkurenciji kadeta do 70 kilograma. Svi ti rezultati su još 
jedna potvrda odličnog rada u Karate klubu Virovitica. 

M. Šolc

KOŠARKAŠICE ŽKK VIROVITICA Z-11
Nakon dvadeset godina Virovitica ponovno dobila prvaka Regije Sjever u košarci 
U okviru odigravanja All-star utakmice prvakinjama Regije 
Sjever do 11 godina – košarkašicama ŽKK Virovitice – 
uručen je pehar za osvojeno prvo mjesto u sezoni 2019/20. 
Regija Sjever okuplja košarkaške klubove iz pet županija 
sjeverozapadne Hrvatske, a u navedenoj sezoni mlade 
košarkaške nade iz Virovitice suvereno su se prošetale 
ligom bez ijedne izgubljene utakmice. Ovim rezultatom 
ujedno su prekinule dugogodišnju dominaciju djevojaka 
Podravca iz Virja, koje su se u tim godinama okitile i titu-
lom prvakinja Hrvatske. Ostaje jedino žal što ove godine 
zbog izbijanja pandemije nije odigrana završnica Prvenstva 
Hrvatske. Ostat će tako i vječna dvojba bi li Virovitičanke 
ove godine osvojile titulu prvakinja Hrvatske, što bi 
uvjerljivo bio najveći uspjeh virovitičke košarke. Ovaj izni-
man rezultat ostvarile su: Nika Miljak, Margareta Cenger, 
Eva Duršot, Alisa Lovreković, Maja Lena Bucifal, Monika 
Požežanac Sabolić, Nika Gverić, Nikolina Hetzel, Lana 
Bajivić, Tamara Kosi, Ena Salajić, Dorotea Blažičević i Lea 
Štampar.

T. Szabo

Nogometaši Papuka iz Orahovice pod 
kormilom stratega Stjepana Mađarića 
osvojili su Županijski nogometni kup 
za seniore. Na stadionu „Školski vrt“ u 
Gornjem Bazju rezultatom 4:1 svladali 
su Viroviticu. Bio je to ujedno okršaj 
jedinih trećeligaša s područja županije. 
U uzbudljivoj utakmici osim pet golova 
viđeni su i žuti i crveni kartoni. Strijelci 
su bili Marin Čavić, Borna Mimić, Matej 
Rukavina i Luka Duvnjak (autogol) za 
Papuk, dok je za Viroviticu suparničku 
mrežu pogodio Denis Kovač. Papuk 
je tako obranio prošlogodišnji naslov 
osvajača kupa Virovitičko-podravske 
županije. Medalje sucima i kapetanima 
momčadi u skladu s epidemiološkim 
mjerama uručio je zamjenik župana 
Virovitičko-podravske županije Marijo 
Klement, a pehare najboljima predsjed-
nik Županijskog nogometnog saveza 
Đuro Bukvić.

T. Szabo

ORAHOVAČKI PAPUK POBIJEDIO VIROVITICU  
Obranio prošlogodišnji naslov Županijskog 
nogometnog kupa 

3. HNL SJEVER
Virovitica i Papuk u borbi za plasman u doigravanju za naslov prvaka
Već drugu sezonu Virovitica i orahovački 
Papuk natječu se u 3. HNL Sjever. Se-
zonu su otvorili pozitivnim rezultatima, a 
zatim su povezali niz remija i poraza koji 
su bili uzrokovani ozljedama i kaznama 
igrača. Neplanirani rezultati doveli su 
do promjena na trenerskim klupama. U 
Virovitici je Vjekoslava Vučetu zamijenio 
Goran Bosilkovski, a u Papuku je Martin 
Majdenić zamijenio Stjepana Mađarića. 
Papuk je imao velikih financijskih prob-
lema zbog neredovitog financiranja jer 
nije bio donesen gradski proračun. U oba 
kluba su uvjereni da u proljetnom dijelu 
natjecanja još mogu uhvatiti doigravanje 
za prvaka, odnosno da se mogu plasirati 
među šest najboljih momčadi u ligi. 

M. Šolc

Usred pandemije koronavirusa ženska seniorska rukometna repr-
ezentacija obradovala je cijelu naciju. Osvojila je prvu seniorsku 
žensku rukometnu medalju u povijesti. Medalja je brončana, ali je 
za nas zlatnog sjaja. Hrvatice su redom pobjeđivale reprezentacije 
koje su za njih godinama bile bauk. Izgubile su samo od dvije 
ekipe, koje su se plasirale u finale: Norveške i Francuske. Svoj udio 
u uspjehu imala je i Virovitičanka Marijeta Vidak, koja ove sezone 
igra za Umag. U sedam utakmica koliko je odigrala na prvenstvu 
iz devet šuteva postigla je četiri zgoditka. 
Marijeta Vidak je osma Virovitičanka koja je na nekom velikom 
natjecanju osvojila medalju u rukometu, a prva kojoj je to uspjelo 
na europskim prvenstvima. 
- Imam osjećaj kao da je ovo san iz kojega će nas probuditi. 
Gotovo mjesec dana bile smo fizički izolirane od ostalog svijeta. 
Nismo imale kontakt s ostalima, a svaki drugi dan imale smo 
testiranje na koronavirus. Zato smo i bile međusobno povezane, 
prava klapa. Išle smo uživati u rukometu, a moram priznati da 
nas je malo i sreća pomazila. Drago mi je da smo u ovim tmurnim 
vremenima oraspoložili sve u našoj domovini. S druge strane pobudile smo interes javnosti za ženski 
rukomet, a samim time i za ženski sport uopće. Uvijek sam davala sve od sebe na terenu i vjerujem 
da ću i ubuduće biti reprezentativka - presretna je bila nakon povratka kući brončana reprezentativka 
Marijeta Vidak. 

M. Šolc 

RUKOMETAŠICE OSVOJILE BRONCU NA EUROPSKOM PRVENSTVU U DANSKOJ 

Virovitičanka Marijeta Vidak upisala se u povijest 
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žele vam  HRVATSKE ŠUME

Dok šuma miruje, šumari provjeravaju štetnike, 
preveniraju bolesti i drže glodavce pod kontrolom 

ZIMSKI RADOVI POD KROŠNJAMA I NA TLU 

Kako bi pratili zdravst-
veno stanje naših šuma 
te mogli na vrijeme reagi-
rati u slučaju pojave neke 
biljne bolesti ili štetnika, 
šumari tijekom cijele go-
dine sakupljaju podatke 
i prate različite param-
etre koji ukazuju na po-
javu ugrožavajućih fak-
tora. Na svakoj podružnici 
Hrvatskih šuma, pa tako 
i u Upravi šuma Slatina, 
u Odjelima za Ekologiju 
i zaštitu šuma uz pomoć 
djelatnika sa šumarija pri-
kupljaju se i obrađuju po-
daci, ovisno o sezoni i vrsti 
štetnika. Podaci se šalju u 
Hrvatski šumarski institut 
u Jastrebarskom, uz čiju se 
pomoć i planiraju potrebne 
akcije zaštite šuma.
Sada, tijekom hladnijih 
mjeseci prati se gustoća 
populacije ranih štetnika 
defolijatora – mrazovaca i 
gubara. Oni, ako se previše 
namnože, mogu uzroko-
vati velike štete na najčešće 
hrastovim sastojinama na 
način da gusjenice koje 
izlaze u proljeće djelomično 
ili potpuno pojedu prvi list. 

Hrast nakon toga izlista 
ponovno, a taj je list onda 
podložniji napadu drugih 
štetnika (npr. hrastova 
mrežasta stjenice) i bolesti 
(npr. hrastova pepelnica). 
Ako se takvi napadi ponove 
dvije, tri godine zaredom 
dolazi do pojačanog sušenja 
i odumiranja stabala. 

REAGIRAJU NA 
VRIJEME 

Zbog toga je izuzetno važno 
na vrijeme uočiti povećanje 
brojnosti ovih štetnika kako 
bi na vrijeme mogli reagira-
ti i organiziranim akcijama 
smanjiti njihovu brojnost. 
Na taj način djelujemo na 
očuvanje vitalnosti stabala 
koje se ona lakše nose s 
drugim ugrozama na koje 
ne možemo utjecati (suša, 
poplave..)
Populacija gubara utvrđuje 
se na jesen brojanjem ja-
jnih legala u dijagonalnom 
prolazu kroz zrele sas-
tojine. Pomoću formula 
utvrđujemo da li se radi o 
broju koji bi mogao uzrok-
ovati golobrst i sukladno 
tome pripremamo akcije 

tretiranja.
Trenutno je na šumarijama 
u tijeku utvrđivanje gustoće 
populacije mrazovaca. To 
se radi na način da se u 

• Trenutno je na šumarijama u tijeku utvrđivanje gustoće populacije mrazovaca. To se radi na način da se u sastojine gdje 
je na proljeće uočeno brštenje lišća postave plohe od po 10 stabala na koje se nanese ljepljivi prsten. Kako ženke mrazovca 
nemaju krila, one se kod pojave prvih mrazeva penju po kori stabala i dolaskom na ljepljivi prsten ostanu tamo zalijepljene. 
Svakih par dana sve do kraja siječnja šumari obilaze prstenove i broje ženke koje su se zalijepile na prsten. Uz pomoć formula 
dobijemo broj koji nam pokazuje da li na proljeće možemo očekivati pojavu većeg broja štetnika.

sastojine gdje je na proljeće 
uočeno brštenje lišća post-
ave plohe od po 10 stabala 
na koje se nanese ljepljivi 
prsten. Kako ženke mra-
zovca nemaju krila, one se 
kod pojave prvih mrazeva 
penju po kori stabala i do-
laskom na ljepljivi prsten 
ostanu tamo zalijepljene. 
Svakih par dana sve do 
kraja siječnja šumari obi-
laze prstenove i broje ženke 
koje su se zalijepile na 
prsten. Uz pomoć formula 
dobijemo broj koji nam 
pokazuje da li na proljeće 
možemo očekivati pojavu 
većeg broja štetnika.

Još jedan način na koji 
utvrđujemo pojavu ranih 
štetnika je uzimanje zim-
skih izbojaka (grančica) 
koji se u kontroliranim 
uvjetima u Hrvatskom 
šumarskom institutu 
puštaju da prolistaju pa se 
na njima utvrđuje pojava i 
brojnost štetnika.
Osim kontrole brojnosti 
štetnih insekata na jesen 
i zimi se vrši i kontrola 
brojnosti glodavaca. Glo-
davci mogu napraviti velike 
štete tijekom pomlađivanja 
sastojina kada  se u sas-
tojine unosi šumsko sjeme 
ili mlade sadnice. Glodavci 
kojima su hrana šumski 
plodovi i korijenje mla-
dih biljaka, ako su u prev-
elikom broju mogu ugroziti 
obnovu šuma, ali i ljudsko 
zdravlje širenjem bolesti 
(mišja groznica). Zbog toga 
kada se utvrdi prevelika 
brojnost šumari postavljaju 
klopke sa otrovnim mam-
cima. Klopke su izrađene 
tako da ostale životinje ne 
mogu doći do otrova. Na-
kon upotrebe klopke se 
sakupljaju iz šume, dez-
inficiraju i čuvaju za novu 
primjenu.
Zaštita šuma od velike je 
važnosti za očuvanje stabil-
nosti šumskih ekosustava. 
Zdrave i stabilne šumske 
zajednice sa velikom 
bioraznolikošću najlakše se 
mogu oduprijeti klimats-
kim promjenama i štetnim 
pojavama te svima nama 
još dugo pružati okoliš koji 
je ugodan i zdrav za život.  

GOTOVO POLA HRVATSKE JE POD ŠUMAMA  

One su prave ekološke tvornice i čuvari 
bioraznolikosti 
Šume su složene životne zajednice s velikim bogatstvom biljnog i životinjskog 
svijeta koji zajedno žive na istom prostoru, utječu jedni na druge i ovise jedni 
o drugima. Volimo reći da su šume savršene ekološke tvornice koje koristeći 
isključivo prirodne sirovine – ugljični dioksid, vodu i sunčevu energiju proiz-
vode velike količine biomase, a otpad koji nastaje tijekom tog procesa – kisik 
– omogućuje život svim živim organizmima. 
Osim proizvodnje kisika i drvne mase šume pročišćuju zrak, vežu vodu uz tlo, 
štite tlo od erozija i ublažavaju klimatske krajnosti. Nije zanemariva ni uloga 
šuma u izgledu krajolika, mogućnosti koje pruža za odmor, rekreaciju te razvoj 
turizma.  
Kao i svi živi organizmi, šuma je podložna negativnim vanjskim utjecajima – 
napadima različitih biljnih bolesti i štetnika. Klimatske promjene pridonose sve 
većem pritisku na stabilnost šumskih zajednica. U Hrvatskoj šume i šumsko 
zemljište zauzimaju gotovo 50% kopnene površine. Većim se dijelom tu radi 
o prirodnim šumama koje zbog svoje bioraznolikosti pružaju dobar temelj za 
očuvanje zdravih i stabilnih šumskih ekosustava.

Izvor: Štetnici.hr

Gubar gusjenica

Gubar ženka i jajno leglo

Gubar ženka i mužjak

Mrazovac gusjenica

Mrazovac na ljepljivom prstenu

Mrazovac ženka

Zima je predviđena za brojanje štetnika u šumi - djelatnici 
Šumarije Ćeralije
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SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU 
NOVU 2021. GODINU

žele vam
Općinsko vijeće i načelnik 

općine Suhopolje Siniša Horvat

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU NOVU 2021. GODINU
žele vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Crnac
Mato Damjan

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU NOVU 2021. GODINU
žele vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Gradina
Marko Ajček

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU NOVU 2021. GODINU
žele vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Špišić Bukovica
Hrvoje Miler

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU NOVU 2021. GODINU
žele vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Zdenci
Tomislav Durmić

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU NOVU 2021. GODINU
žele vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Lukač
Đuro Bukvić

svojim kooperantima, kupcima i
poslovnim partnerima;

te svem pučanstvu 
Virovitičko-podravske županije

d.o.o. Virovitica
Trg kralja Tomislava 7
Tel./fax. 033/722-811

želi

VIROVITICA tel. 725-811
LUKAČ tel. 739-212, GRADINA tel. 784-001
BUŠETINA tel. 737-281, BAKIĆ tel. 546-236

OČEKUJEMO VAS U NAŠIM APOTEKAMA:

SRETAN BOŽIĆ I
USPJEŠNU NOVU 2021. GODINU

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU NOVU 2021. GODINU
želi vam

Gradska knjižnica i čitaonica Virovitica

Trg bana Josipa Jelačića 5, 33000 Virovitica
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SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU NOVU 2021. GODINU
žele vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Sopje
Berislav Androš

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU NOVU 2021. GODINU
žele vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Čačinci
Mirko Mališ

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU 
NOVU 2021. GODINU

žele vam Općinsko vijeće i
načelnik općine Donja Motičina  Željko Kovačević

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU NOVU 2021. GODINU
žele vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Pitomača
Željko Grgačić

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU NOVU 2021. GODINU
žele vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Mikleuš
Milan Dundović

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU NOVU 2021. GODINU
žele vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Čađavica
Mirko Rončević

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU 
NOVU 2021. GODINU

žele vam Općinsko vijeće i načelnik 
općine Podravska Moslavina Dominik Cerić

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU NOVU 2021. GODINU
žele vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Voćin Predrag Filić
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 5. siječnja, do 12 sati. 
Idući broj Virovitičkog lista izlazi 6. siječnja.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM kuću u Špišić Bukovici, u 
Kolodvorskoj ulici. Uz kuću je i pomoćna 
građevina, sve legalizirano. Upit na broj: 
098/271-644.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 
m2 ili ju mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. 
Mob. 098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici, etažno centralno grijanje, 
B energetski certifikat ili zamjena za manji 
stan uz nadoplatu. Mob. 098/170-3457.
............................................................................
PRODAJEM kuću namještenu u Suhopolju 
Ivana Mažuranića 17, 72m2, sve komunalije, 
voda, struja, plin, klima. Jedno staro jutro 
okućnice, ograđeno, 1/2 jutra zasađenih oraha. 
Cijena 32.000 eura. Mob. 098/995-3885.
............................................................................
PRODAJEM dizalicu trofaznu, mješalicu 
motornu, građu polovnu i daske 1 i 3/4 cola. 
Mob. 091/766-2801.
............................................................................
PRODAJEM ispravan štednjak 2 plin 2 struja, 
rerna, cijena 200 kn. Mob. 098/9633-966.
............................................................................
KUPUJEM motor za Fiat Tipo dizel, ispravan. 
Mob. 098/979-3229.
............................................................................
PRODAJEM Opel Astru 2005.g. 42000 km. 
Mob. 091/983-8322.
............................................................................
PRODAJEM željezni gumenjak, prešprican 
ispravan, konjske brane, kupujem balkonska 
vrata 70x195 i polovni drveni prozor 185x165. 
Mob. 098/9455-182.
............................................................................
ŽENA čisto kuće ili stanove (brza i uredna) ili 

pegla. Mob. 091/917-4801.
............................................................................
PRODAJEM mesinganu vagu do 10 kg, tri 
preparirane riblje glave na dasci, 4 starinske 
stolice bukva, 4 hoklice. Mob. 098/325-180.
............................................................................
PRODAJEM svinju 180 kg, prasce 27 kg. Tel. 
771-284.
............................................................................
PRODAJEM svinju do 170 kg. Mob. 091/981-
1080.
............................................................................
PRODAJEM muškog bekona oko 180 kg. Mob. 
099/703-6288.
............................................................................
PRODAJEM zečeve razne, tri mlade pure. 
Mob. 099/687-0370.
............................................................................

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

OIB

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3243/44 I 23. 12. 2020.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

SJEĆANJA

Za sve informacije potražite nas na 

Facebooku pod “Dom Baturina“ 
internet stranici baturina.hr ili 

na broj telefona 033/618-800 ,
mob. 099/215-3722

Baturina – više od 20 godina posvećeni 
vašem zdravlju i kvaliteti života!

TUŽNO SJEĆANJE
na

ANU DOMŠIĆ 
17.12.2019. - 17.12.2020.

Vrijeme prolazi ali sjećanja i tuga ostaju. 
Uspomena na tebe živjet će vječno u 

našim srcima.
Tvoj sin Ivan, kćerke Milka i Marija, 

snaha, zetovi, unučad, praunuke

I N  M E M O R I A M

MILOVAN PARIPOVIĆ – 
BRKO

23.12.2011. - 23.12.2020.
Još uvijek si isti u našim srcima. Ne 

briše te vrijeme, ne krije te tama, živjet 
ćeš vječno jer si tu u nama.

Tvoji najmiliji

Hrvatski duhani
Osječka 2, 33 000 Virovitica

Donosiocu ovog bona 
odobravamo popust od čak 

KUPON
Moj dom Virovitica

50 kuna
Napomena: Kupon vrijedi za kupovinu veću od 200 kn 
i samo za jednu kupovinu, a može se iskoristiti do kraja 2020. godine.

.............................................................................

POSLJEDNJI POZDRAV
voljenom

VLADIMIRU KOVAČEVIĆU 
U našim srcima živjet ćeš vječno.

Kći Vlatka s obitelji

POSLJEDNJI POZDRAV
voljenom

VLADIMIRU KOVAČEVIĆU 
S tugom u srcu čuvam uspomenu na 

tebe.
Supruga Anka

POSLJEDNJI POZDRAV
voljenom didi

VLADIMIRU KOVAČEVIĆU 
Hvala za svu pruženu ljubav, zauvijek 

ćeš biti u mom srcu.
Unuk Vladimir

POSLJEDNJI POZDRAV
voljenom didi

VLADIMIRU KOVAČEVIĆU 
Zauvijek ćeš biti s nama.

Kći Nada s obitelji

ZAHVALA

povodom smrti našeg dragog supruga, 

oca, dide, brata i punca

VLADIMIRA KOVAČEVIĆA 

Najiskrenije zahvaljujemo svima koji su bili uz nas u ovim 
teškim trenutcima.

Ožalošćena obitelj
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VIROVITICA
Turistička zajednica Grada Virovitice

Želimo vam

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU NOVU 2021. GODINU

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU NOVU 2021. GODINU
želi vam

Turistička zajednica Čačinci

d.o.o. za obavljanje komunalne djelatnosti VIROVITICA

želi

korisnicima usluga, poslovnim partnerima i svim građanima
Virovitičko-podravske županije

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU NOVU 2021. GODINU

Svim građanima i
poslovnim partnerima

želimo

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU NOVU 2021. GODINU

Želimo vam

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU NOVU 2021. GODINU

želi

svojim djelatnicima, poslovnim partnerima i svem
pučanstvu Virovitičko-podravske županije

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU NOVU 2021. GODINU

 

Svim vjernim kupcima i 

sretnu novu 2019. godinu.

Svim vjernim
kupcima i 
poslovnim 
partnerima 

želimo
čestit Božić i
sretnu novu 

2021. godinu.

Blagoslovljen Božić 
i sretnu novu 
2021. godinu
svim kupcima, 

kooperantima i 
poslovnim partnerima

žele vlasnici 
i osoblje mesnice 

Kalinić!
Zahvaljujemo svima 

na ukazanom povjerenju!



23. PROSINCA 2020. I SRIJEDA I VIROVITIČKI LIST22 I MOZAIK

1. Raspisuje se Javni natječaj za prodaju 
nekretnina u vlasništvu Općine Pitomača te se na 
prodaju izlažu nekretnine kako slijedi: 
- NEKRETNINA BROJ 1, upisana u 
- z.k. ul. br. 2794 k.o. Stari Gradac, označene kao:
- čkbr. 139/2/A ORANICA U SELU, sa 323 čhv,
- čkbr. 141 ORANICA I VOĆNJAK, sa 576 čhv,
- čkbr. 143 DVORIŠTE U SELU, sa 282 čhv,
suvlasnički dio 2/16, po početnoj cijeni od 
2.975,00 kuna (slovima: dvije tisuće devetsto 
sedamdeset pet kuna);
- NEKRETNINA BROJ 2, upisana u 
- z.k. ul. br. 637 k.o. Stari Gradac, označena kao:
- čkbr. 1364/1/A ORANICA PESAK RAZLJEV, 
sa 1059 čhv,
vlasnički dio 1/1, po početnoj cijeni od 5.100,00 
kuna (slovima: pet tisuća sto kuna);
- NEKRETNINA BROJ 3, upisana u 
- z.k. ul. br. 637 k.o. Stari Gradac, označene kao:
- čkbr. 1549/2 ORANICA RAVNICA, sa 221 čhv,
- čkbr. 1550/2 ORANICA RAVNICA, sa 1 jutro 
216 čhv,
vlasnički dio 1/1, po početnoj cijeni od 11.000,00 
kuna (slovima: jedanaest tisuća kuna).
- NEKRETNINA BROJ 4, upisana u 
- z.k. ul. br. 638 k.o. Sedlarica, označena kao:
- čkbr. 952/2 VINOGRAD U OTROVANSKOM 
BREGU, sa 238 čhv,
suvlasnički dio 1/2,
- z.k. ul. br. 650 k.o. Sedlarica, označena kao:
- čkbr. 952/3 VINOGRAD U OTROVANSKOM 
BRIEGU, sa 358 čhv, 
suvlasnički dio 1/2, po početnoj cijeni od 
3.250,00 kuna (slovima: tri tisuće dvjesto pede-
set kuna);
- NEKRETNINA BROJ 5, upisana u 
- z.k. ul. br. 370 k.o. Sedlarica, označena kao:
- čkbr. 251/2 ORANICA U VELIKOM POLJU, sa 
1 jutro 268 čhv,
suvlasnički dio 1/4, po početnoj cijeni od 
3.550,00 kuna (slovima: tri tisuće petsto pedeset 
kuna);

- NEKRETNINA BROJ 6, upisana u 
- z.k. ul. br. 1196 k.o. Pitomača, označene kao:
- čkbr. 1460/2 KUHINJSKI VRT KOD KUĆE U 
SELU, sa 196 čhv,
- čkbr. 1461/2 SJENOKOŠA KOD KUĆE U 
SELU, sa 30 čhv,
- čkbr. 1462/2 VOĆNJAK KOD KUĆE U SELU, 
sa 152 čhv,
suvlasnički dio 1/6, po početnoj cijeni od 520,00 
kuna (slovima: petsto dvadeset kuna).
Nekretnine iz prethodnog stavka izlažu se prodaji 
prema načelu „viđeno-kupljeno“, što isključuje 
sve naknadne prigovore kupca.
2. Pravo sudjelovanja u ovom Javnom natječaju 
imaju fizičke i pravne osobe (u daljnjem tekstu: 
ponuditelj), koje prema pozitivnim propisima 
Republike Hrvatske mogu stjecati vlasništvo 
nekretnina u RH i koje nemaju dospjelih finan-
cijskih obveza prema Općini Pitomača.
3. Ponuditelj, koji se natječe za kupnju nekret-
nine izložene na prodaju dužan je za sudjelovanje 
u istom, uplatiti za korist Općine Pitomača 
jamčevinu koja iznosi 10% od utvrđenog 
iznosa početne cijene, a koja je naznačena u 
točki 1. ovog Javnog natječaja. Jamčevina se 
uplaćuje na žiro-račun Općine Pitomača, IBAN: 
HR7624120091833200005, s pozivom na broj 
HR68 7706-OIB ponuditelja, do isteka roka za 
podnošenje ponuda.
4. Rok za podnošenje ponuda je 08. siječnja 
2021. godine, do 10:00 sati, bez obzira na način 
dostave.
5. Ponuda za kupnju nekretnina dostavlja se u 
zatvorenoj omotnici i obavezno sadrži:
- pisanu ponudu za nekretninu označenu brojem 
od 1 do 6, u kojoj je naznačen iznos (isključivo u 
kunama) koji ponuditelj nudi kao kupoprodajnu 
cijenu, ime i prezime odnosno naziv ponuditelja 
ponude, podatak o osobnom identifikacijskom 
broju (OIB) ponuditelja, broju žiro-računa ili 
tekućeg računa na koji se može izvršiti povrat 
jamčevine,

- dokaz o uplati jamčevine,
- izjavu o prihvaćanju svih uvjeta utvrđenih ovim 
Javnim natječajem (primjer dostupan na web 
stranici Općine Pitomača, www.pitomaca.hr),
- presliku osobne iskaznice ponuditelja ukoliko je 
isti fizička osoba, odnosno presliku dokaza o reg-
istraciji pravne osobe, ako je ponuditelj pravna 
osoba (dokaz o registraciji pravne osobe ne smije 
biti stariji od 3 mjeseca).
6. Ponude za kupnju nekretnine koja je izložena 
na prodaju u ovom Javnom natječaju dostavl-
jaju se s naznakom: „JAVNI NATJEČAJ ZA 
PRODAJU NEKRETNINE – NE OT-
VARAJ!“ na sljedeću adresu: OPĆINA 
PITOMAČA, Ljudevita Gaja 26/I, 33 405 
Pitomača.
Nerazumljive, neodređene, nepotpune i nepra-
vovremene ponude, kao i ponude u kojima je iz-
nos ponuđene kupoprodajne cijene niži od onog 
određenog u početnoj cijeni neće se razmatrati.
7. Javno otvaranje pristiglih ponuda obaviti 
će Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja 
za prodaju nekretnina u vlasništvu Općine 
Pitomača dana 08. siječnja 2021. godine, s 
početkom u 10:00 sati, u Općinskoj vijećnici 
Općine Pitomača, dok će o rezultatima izbora svi 
ponuditelji biti pismeno obaviješteni najkasnije u 
roku od 15 dana od dana otvaranja ponuda.
Konačnu odluku o odabiru najpovoljnijeg 
ponuditelja za kupnju nekretnine iz ovog Javnog 
natječaja donijeti će Općinski načelnik. 8. 
Općina Pitomača ne odgovara za eventualnu 
neusklađenost podataka koji se odnose na 
površinu, kulturu ili namjenu nekretnina, a koji 
mogu proizaći iz katastarske, zemljišno-knjižne 
i druge dokumentacije i stvarnog stanja u pros-
toru.
9.  Kriterij za odabir je najviša ponuđena cijena. 
Ukoliko su dva ili više ponuditelja ponudili istu 
cijenu za nekretninu iz članka 1. ove Odluke, 
najpovoljnijom ponudom smatrati će se ona 
ponuda koja je zaprimljena ranije.

10. Ponuditeljima koji su sudjelovali u ovom 
Javnom natječaju, a koji nisu izabrani kao na-
jpovoljniji, vratiti će se iznos uplaćene jamčevine 
u roku od 15 dana od dana donošenje Odluke o 
odabiru najpovoljnijih ponuditelja. Ponuditelji-
ma koji su izabrani kao najpovoljniji, uplaćena 
jamčevina uračunat će se u kupoprodajnu cijenu.
11. Općinski načelnik s odabranim najpovoljni-
jim ponuditeljima će u roku od 15 dana od dana 
donošenja Odluke o odabiru najpovoljnijeg 
ponuditelja pristupiti sklapanju Ugovora o kupo-
prodaji predmetnih nekretnina.
Najpovoljniji ponuditelji koji odustanu od 
ponude nakon donošenja navedene Odluke i 
ne pristupe sklapanju ugovora o kupoprodaji u 
za to ostavljenom roku ili ne uplate u cijelosti 
ugovorenu cijenu u skladu sa ugovorom o 
kupoprodaji, gube pravo na povrat uplaćene 
jamčevine, a nekretnine će se izložiti prodaji na 
novom javnom natječaju.
12. Kupoprodajnu cijenu kupac je dužan uplatiti 
u roku od 15 dana od dana sklapanja Ugovora o 
kupoprodaji. Troškove ovjere i zemljišnoknjižne 
provedbe Ugovora snosi kupac.
13. Upis prava vlasništva na kupljenoj nekret-
nini kupac može ishoditi na temelju Ugovora o 
kupoprodaji i potvrde Općine Pitomača kojom se 
dokazuje isplata cjelokupne kupoprodajne cijene 
za kupljenu nekretninu za korist prodavatelja.
14. Općinski načelnik zadržava pravo poništenja 
ovog Javnog natječaja u dijelu ili u cijelosti bez 
posebnog obrazloženja.
15. Dodatne informacije mogu se dobiti u Jed-
instvenom upravnom odjelu Općine Pitomača, 
na telefon broj: 033/782-840 ili 033/782-860 ili 
putem e-mail-a: opcina@pitomaca.hr.

KLASA: 940-01/20-01/19
URBROJ: 2189/16-20-2
Pitomača, 18. prosinca 2020.

OPĆINA PITOMAČA
 OPĆINSKI NAČELNIK: Željko Grgačić, v.r. 

Na temelju članka 35. i članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12 
i 152/14), članka 38. Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača, broj 5/20-pročišćeni tekst) i Odluke o raspisivanju javnog natječaja za prodaju nekretnine u vlasništvu Općine Pitomača 
(„Službene novine“ Općine Pitomača, broj 5/19), Općinski načelnik raspisuje:

JAVNI NATJEČAJ 
za prodaju nekretnina u vlasništvu Općine Pitomača
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PRIGODNA 
ČESTITKA

POPULARNA 
VRSTA P
ODNIH OB
LOGA, MN.

VREMEŠNI 
HRV. POLITI-
ČAR JOSIP

VAŽAN 
SASTOJAK 
NEKIH 
SENDVIČA

STVARAN, 
ZBILJSKI

ERMININ 
IMENJAK

BRAZILSKI 
NOGOMETAŠ
BARCELLO

NEKADAŠNJI 
HRV. KNJIŽE-
VNIK IZ SPLITA 
LUKA

ŽANA ALERIĆ

POZNATA 
HRV. BLOGE-
RICA MARIĆ

„ASYNCHRO-
NUS LEARNING 
NETWORKS“

PRIVATNA 
TALIJANSKA 
AVIO 
KOMPANIJA

OPREČNO 
„BEZOPA-
SNOJ“

ŠEF, NADGLE-
DNIK, KAPRO_________
NAJVEĆA 
PTICA

ALEN 
NIŽETIĆ

IPSILON

VAPNENAČKI 
VIJENAC NA 
SJEVERU 
ISTRE

PJEVAČICA EL 
HYEK_________
INDIJSKA 
ŽENSKA 
NARODNA
 NOŠNJA

„KRALJ“

GLUMICA 
RINA

OPISIVANJE

KOŠARKAŠ 
KOMAZEC_________
AUSTRIJA

„RADIO
 STANICA“_________
SLAVONSKA 
ATLETIČARKA 
VALENTIĆ

M. LIK IZ 1001. 
NOĆI_________
PRVO I PETO 
SLOVO 
ABECEDE

ŠAHOVSKA 
FIGURA, KULA_________
KEM. 
ELEMENT Pd

KEM. OZNAKA 
ZA DUŠIK

ŠOKANTNA, 
DIRLJIVA, 
GANUTLJIVA 
(PRIČA)

BIVŠI PREDSJE-
DNIK
IZETBEGOVIĆ_________
GLAVAR SAMO-
STANA, MN.

„ALBANSKA 
TELEGRA-
FSKA 
AGENCIJA“

LATINO 
AMERIČKI 
PLES_________
RIMSKI KUĆNI 
DUH

 VRSTA 
RUČNOG 
ALATA_________
AM. GLUMICA
RINNA

NEIL 
YOUNG

Muž me danas jako razljutio i skuhala 
sam ručak bez trunke soli, bezukusno 
potpuno.
Ja sve mljackam i govorim kako mi je 
fino, a on potpuno problijedio
- “Pa ja uopće ne 

osjećam okus!”

- Tata, ajde mi, molim te, pomozi, fali mi 
zadnja riječ u križaljci.
- Pitaj mamu, sine, ona uvijek ima zadnju 
riječ

- Dobar dan. Treba mi jedan tepih za dječju sobu, ali da se ne 
vidi puno kada se zaprlja. – Koliko djece imate? – Sedmero. – 
Bolje asfaltirajte!

net.hr

VIC
tjedna

Uživajte u mozgalicama Mladena Mrčele

PRONAĐI 10 RAZLIKA

Urednica Virovitičkog lista: Marija Lovrenc, mob. 099 489 7262, marija@icv.hr, urednica portala www.icv.hr Mirjana Lukačić, mob. 098 914 9643, mirjana@icv.hr, Novinari i 
fotografi: Marija Lovrenc, Mirjana Lukačić, Željka Đaković Leš, Bruno Sokele, Matija Rođak, Tin Szabo, Ena Aragović, Mario Šolc, Matej Rajnović, Antonio Fišli, 
Vladimir Grgurić, Foto-Begović, Ivan Bedeković. 
Lektura i korektura Renata Turković-Kasumović; Grafička obrada Martina Moslavac;  Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefon: centrala 740 000.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Slatinske banke d.d. Slatina IBAN: HR4024120091131006789. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR4024120091131006789 
kod Slatinske banke d.d. Slatina (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne 
prodaje i sl. po posebnom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.
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Božićno čudo
Badnja večer je, 
to vrijeme najdraže.
Kad snijeg pada, sreća raste,
mala djeca snješka rade.

Kuglice na boru blistaju,
ljudi kuće ukrašavaju.
Novu godinu čekamo,
obitelji su opet zajedno. 

Čarolija gradom šeće,
a na vijencu gore svijeće.
Isusu se molimo
i Božić volimo!

Lana Malčec, 5. a  razred, 
Katolička osnovna škola u Virovitici

Daruj dobrotu
Božićno vrijeme je vrijeme ljubavi, mira, dobrote i darivanja.
Učenici 3. i 4. razreda PŠ Rezovac već od prvog razreda u 
vrijeme adventa provode projekt „20 dana dobrote“. Kroz tih 20 
dana čine različita dobra djela, kojima žele obradovati prijatelje 
i članove svoje obitelji.
U školu su donijeli slatkiše i složili paketiće. U svaki su stavili 
božićnu čestitku. Paketiće su dostavili u Socijalnu samoposlugu. 
Nadaju se da će taj darak i čestitka  obradovati neko dijete, jer 
„DOBRO JE ČINITI DOBRO“.

Učenici 3. i 4. razreda PŠ Rezovac i učiteljice Jelica Oluić i Lidija 
Kljajić-Ložnjak, Osnovna škola Ivane Brlić- Mažuranić, Virovitica

ROKO
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VREMENSKA 
PROGNOZA

Četvrtak
24. 12. 2020.

Petak
25. 12. 2020.

Subota
26. 12. 2020.

Nedjelja
27. 12. 2020.

Ponedjeljak
28. 12. 2020.

Utorak
29. 12. 2020.

Srijeda
23. 12. 2020.
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Za Badnjak 
južina, sanjamo 
bijeli Božić  

Do kraja tjedna pratit će 
nas nestabilno i promjen-
jivo vrijeme, a temperature 
zraka bit će iznadprosječno 
visoke. Do Badnjaka će biti 
suho, ali tmurno vrijeme uz 
jačanje južine. Na Badnjak 
i Božić očekuje nas kiša ili 
pljuskovi. S padom temper-
ature zraka tijekom Božića 
u višim predjelima županije 
moguć je snijeg. Jutarnje 
temperature zraka na Bad-
njak kretat će se od -5 do 8 
stupnjeva, a najviše dnevne 
od 2 do 14 stupnjeva. Vjetar 
slab do umjeren, južnih 
smjerova. Od četvrtka 
zaokret vjetra na sjeverne 
smjerove. Moguća magla ili 
sumaglica. 

U tjednu pred nama 
pratit će nas postupan 
porast temperature 
zraka.  I dalje će se zadržati 
promjenjivo i nestabilno 
vrijeme, uz povremene 
oborine. Sunčanih razdo-
blja bit će malo ili nimalo.
Jutarnje temperature zraka 
kretat će se od -3 do 5, a 
najviše dnevne od 7 do 12 
stupnjeva. Vjetar slab do 
umjeren, južnih smjerova. 
Moguća magla ili suma-
glica. 

DHMZ, K.P.

Bok, ja sam Romi. Živim u virovitičkom 
Skloništu za životinje i imam jednu želju 
– želim Božić dočekati u toplom domu sa 
svojom obitelji. Nadam se da ne tražim 
puno. Uvjeravaju me da svaki pas zaslužuje 
biti sretan i okružen ljubavlju, jednostavno 
imati svoje ljude. Nisam imao sreće osjetiti 
kako je to imati ljubav čovjeka, imati 
sigurnost i biti sretan. Volio bih kad bi 
mi se pružila prilika da i ja nekog volim. 
Volio bih se buditi kraj čovjeka kojemu 
ću vjerovati i za kojega ću znati da će me 
zaštititi od svega. Volio bih biti siguran 
da više nikada neću završiti na ulici sam. 
Možeš li mi pomoći da pronađem takvu 
osobu?                                                       M. L.

NJUŠKA TJEDNA
Romi (1 godina)

Radovi učenika 4.c, Osnovna škola Ivane Brlić- Mažuranić, Virovitica

PISMO DJEDU BOŽIĆNJAKU
Dragi Djede!
Ja sam pokušao biti vrlo dobar, ali nisam mogao najbolje. Vjeruj mi da ću biti najbolji 
sljedeće godine i da ću svima pomagati, sve slušati, sve učiti…
Želim sve najbolje svojim ukućanima, prijateljima i još im darovati ono što vole, sreću i ono 
što im treba. Mene ne zanimaju veliki darovi, ali ako dobijem velike poklone, ja bih ih dao 
nekome od svojih ukućana ili prijatelja. Meni možeš donijeti bilo što od svog srca.

Voli te tvoj Dominik                
Dominik Kovačić, 4. razred PŠ Čemernica, Osnovna škola Ivane Brlić- Mažuranić, Virovitica

Božićna noć Klara 
Bezak 4. razred, 

Katolička osnovna 
škola u Virovitici

Božić dječjim očima

Radovi učenika 1. i 3.r. PŠ Korija, Osnovna škola Vladimira Nazora, Virovitica

PŠ Sveti Đurađ, Osnovna škola Vladimira Nazora, Virovitica

Okićeno drvce - 
Rafael Radmanić, 2. b razred, 

Katolička osnovna 
škola u Virovitici

Nika Molnar 8.b, Osnovna škola Vladi-
mira Nazora, Virovitica

Ivano 
Matoković, 

1.b, 
Osnovna 

škola Ivane 
Brlić- 

Mažuranić, 
Virovitica

Zima - Elena Treščec 2.a, 
Katolička osnovna 
škola u Virovitici

Mia Vuković, 2.r., 
PŠ Korija, Osnovna 

škola Vladimira 
Nazora, Virovitica

COOR Virovitica




